
Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 44.252 Martes 16 de Septiembre de 2025 Página 1 de 30

CVE 2699936

Normas Generales

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

Agencia Nacional de Ciberseguridad

APRUEBA NÓMINA PRELIMINAR DE CALIFICACIÓN DE OPERADORES DE IMPORTANCIA 
VITAL CORRESPONDIENTE AL PRIMER PROCESO DE CALIFICACIÓN Y DA INICIO 

A LA CONSULTA PÚBLICA

(Resolución)

Núm. 50 exenta.- Santiago, 9 de septiembre de 2025.
 
Vistos: 

Lo dispuesto en el decreto con fuerza de ley N° 1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría 
General de la Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la ley N° 19.880, que 
establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la 
Administración del Estado; en la Ley N° 21.663, Marco de Ciberseguridad; en el decreto supremo N° 285, 
de 2024, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que aprobó el Reglamento del procedimiento 
de calificación de operadores de importancia vital; en la resolución exenta N° 24, de 2025, de la Agencia 
Nacional de Ciberseguridad, que da inicio al Primer Procedimiento de Calificación de Operadores de 
Importancia Vital de la ley N° 21.663, y aprueba su calendarización; y, en las resoluciones N° 36, de 
2024, y N° 8, de 2025, ambas de la Contraloría General de la República.

Considerando: 

1. Que, con fecha 8 de abril de 2024 se publicó en el Diario Oficial la Ley N° 21.663, Marco de 
Ciberseguridad, mediante cuyo artículo 10 se crea la Agencia Nacional de Ciberseguridad (en adelante 
“la Agencia”), como un servicio público funcionalmente descentralizado, dotado de personalidad jurídica 
y patrimonio propio, de carácter técnico y especializado, cuyo objeto será asesorar al Presidente de la 
República en materias propias de ciberseguridad.

2. Que, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 5° de la ley N° 21.663, le corresponde a la 
Agencia establecer mediante resolución dictada por su Director Nacional, a los prestadores de servicios 
esenciales que sean calificados como operadores de importancia vital (en adelante, también OIV).

3. Que, el artículo 6° de la citada ley establece que un reglamento expedido por el Ministerio 
encargado de la seguridad pública contemplará los demás aspectos del procedimiento de calificación 
de OIV que sean necesarios para su correcta ejecución.

4. Que, mediante decreto supremo N° 285, de 2024, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, 
se aprobó el Reglamento del procedimiento de calificación de operadores de importancia vital de la 
ley N° 21.663 (en adelante, “el Reglamento”).

5. Que, a través de la resolución exenta N° 24, de 30 de mayo de 2025, de la Agencia Nacional 
de Ciberseguridad, se dio inicio al primer procedimiento de calificación de OIV de la ley N° 21.663, 
y se aprobó su calendarización.

6. Que, en virtud de lo establecido en tal resolución, el primer proceso de calificación, iniciado 
con fecha 30 de mayo de 2025, comprende a los servicios esenciales provistos por organismos de la 
Administración del Estado; por empresas públicas creadas por ley; por empresas del Estado y sociedades 
en que éste tenga participación accionaria superior al 50% o mayoría en el directorio; y los proveídos 
por instituciones privadas que realicen las siguientes actividades: generación, transmisión o distribución 
eléctrica, incluyendo el Coordinador Independiente del Sistema Eléctrico Nacional; telecomunicaciones; 
infraestructura digital; servicios digitales y servicios de tecnología de la información gestionados por 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 2 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

terceros; banca, servicios financieros y medios de pago; prestación institucional de salud por entidades 
tales como hospitales, clínicas, consultorios y centros médicos. 

7. Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7° del Reglamento, para realizar el estudio 
de calificación, la Agencia requerirá informe fundado a los organismos públicos con competencia 
sectorial, que, en virtud de una ley, contaren con facultades específicas de regulación, supervisión, 
coordinación, administración o fiscalización en el sector económico en el que desarrolla su actividad la 
entidad respectiva, para que se pronuncien sobre cada una de las instituciones públicas y privadas que 
correspondan a su ámbito de competencia, que deban calificarse como operadores de importancia vital.

8. Que, en el presente proceso de calificación de operadores de importancia vital, la Agencia 
requirió informe al Comité Sistema de Empresas (SEP); a la Superintendencia de Electricidad y 
Combustibles (SEC); a la Comisión Nacional de Energía (CNE); a la Subsecretaría de Energía; a la 
Subsecretaría de Telecomunicaciones; a la Comisión de Mercado Financiero; al Banco Central; a la 
Superintendencia de Salud; a la Subsecretaría de Salud; a la Subsecretaría de Redes Asistenciales; al 
Servicio de Impuestos Internos; y a la Dirección de Compras y Contratación Pública.

9. Que, los informes y antecedentes recabados por la Agencia han sido analizados a la luz del 
marco normativo que informa el presente procedimiento y permitieron elaborar una nómina de las 
instituciones calificadas preliminarmente como OIV. 

10. Que, conforme lo establecido en el artículo 13 del Reglamento, las instituciones preliminarmente 
calificadas podrán presentar observaciones y acompañar todos los documentos y antecedentes que 
estimen pertinentes.

11. Que, asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11 del Reglamento, la nómina 
preliminar deberá ser sometida a consulta pública respecto de las instituciones privadas, para lo cual 
la Agencia pondrá a disposición una plataforma electrónica.

12. Que, teniendo en cuenta lo anteriormente señalado: 

Resuelvo: 

Artículo primero: Apruébase la siguiente nómina preliminar de Operadores de Importancia 
Vital, correspondiente al primer proceso de calificación, iniciado mediante resolución exenta N° 24, 
de 2025, de la Agencia Nacional de Ciberseguridad.

1.	 Órganos de la Administración del Estado.

Razón social RUT
AGENCIA NACIONAL DE CIBERSEGURIDAD 62000560-6 
AGENCIA NACIONAL DE INTELIGENCIA 61923300-k
ARMADA DE CHILE 61102003-1
CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL 61108000-K
CARABINEROS DE CHILE 60505000-K
CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS 
DE SALUD

61608700-2

CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE MAIPÚ 65061030-K
CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA 
ORIENTE

61953200-7

COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR 82983100-7
COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO 60810000-8
CONSEJO DE DEFENSA DEL ESTADO 61006000-5
CONSEJO DE MONUMENTOS NACIONALES 60905000-4
CONSEJO PARA LA TRANSPARENCIA 61979430-3
CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN DE VALPARAÍSO 70816800-9
CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN DEL BIOBÍO 70816700-2
CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN METROPOLITANA 
DE SANTIAGO

70786200-9

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LAS REGIONES DE 
TARAPACÁ Y ANTOFAGASTA

60318000-3

CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA 72396000-2
DEFENSA CIVIL DE CHILE 61109000-5
DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ 62000410-3
DEFENSORÍA DEL CONTRIBUYENTE 62000930-K
DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA 61941900-6
DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA 60808000-7
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA 65154016-K
DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS 60802000-4
DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE 61513000-1



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 3 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
DIRECCIÓN DEL TRABAJO 61502000-1
DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 61104000-8
DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS 61202000-0
DIRECCIÓN GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PÚBLICAS 61202000-1
DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL 61110000-0
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 61202000-1
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y DE MARINA 
MERCANTE

61102014-7

DIRECCIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 65290590-0
EJÉRCITO DE CHILE 61101032-K
FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL 60109000-7
FONDO NACIONAL DE SALUD 61603000-0
FUERZA AÉREA DE CHILE 61103003-7
GENDARMERÍA DE CHILE 61004000-4
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL 61979440-0
INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA DE CHILE 61605000-1
INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL 61533000-0
INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR 81448600-1
INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD 60110000-2
INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL 65999669-3
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS 60703000-6
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 60908000-0
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES 70072600-2
POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE 60506000-5
SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO 61308000-7
SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 72443600-5
SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR DE LA REPÚBLICA 60511000-2
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 60803000-K
SERVICIO DE REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACIÓN 61002000-3
SERVICIO DE SALUD DE ACONCAGUA 61606700-1
SERVICIO DE SALUD DE ANTOFAGASTA 61606200-k
SERVICIO DE SALUD DE ARAUCANÍA NORTE 61955100-1
SERVICIO DE SALUD DE ARAUCANÍA SUR 61607400-8
SERVICIO DE SALUD DE ARICA PARINACOTA 61606000-7
SERVICIO DE SALUD DE ATACAMA 61606300-6
SERVICIO DE SALUD DE AYSÉN 61607800-3
SERVICIO DE SALUD DE BIOBÍO 61607300-1
SERVICIO DE SALUD DE CHILOÉ 61979210-6
SERVICIO DE SALUD DE CONCEPCIÓN 61607100-9
SERVICIO DE SALUD DE COQUIMBO 61606400-2
SERVICIO DE SALUD DE IQUIQUE TARAPACÁ 61606100-3
SERVICIO DE SALUD DE LOS RÍOS 61607500-4
SERVICIO DE SALUD DE MAGALLANES 61607900-K
SERVICIO DE SALUD DE MAULE 61606900-4
SERVICIO DE SALUD DE ÑUBLE 61607000-2
SERVICIO DE SALUD DE O’HIGGINS 61606800-8
SERVICIO DE SALUD DE OSORNO 61607600-0
SERVICIO DE SALUD DE RELONCAVÍ 61607700-7
SERVICIO DE SALUD DE TALCAHUANO 61607200-5
SERVICIO DE SALUD DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO 61606500-9
SERVICIO DE SALUD DE VIÑA DEL MAR QUILLOTA 61606600-5
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL 61608600-6
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE 61608000-8
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE 61608200-0
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE 61608400-3
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR 61608100-4
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR ORIENTE 61608500-K
SERVICIO HIDROGRÁFICO Y OCEANOGRÁFICO DE LA ARMADA DE CHILE 61102015-5
SERVICIO MÉDICO LEGAL 61003000-9
SERVICIO METROPOLITANO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN 61812000-7
SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS 60804000-5
SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA 61702000-9
SERVICIO NACIONAL DE MENORES  61008000-6



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 4 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIONES 62000920-2
SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES 60509001-K
SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

62000890-7

SERVICIO NACIONAL DE REINSERCIÓN SOCIAL JUVENIL 62000970-9
SERVICIO NACIONAL DE TURISMO 60704000-1
SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR 60702000-0
SERVICIO NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DEL 
CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

61980170-9

SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA 61301000-9
SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES 61402000-8
SUBSECRETARÍA DE DEFENSA 61979870-8
SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS 61980820-7
SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO 60701000-5
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 60901000-2
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA 61980540-2
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 65184303-0
SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA 61979830-9
SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL 61980240-3
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA 60801000-9
SUBSECRETARÍA DE JUSTICIA 61001000-8
SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO 61980680-8
SUBSECRETARÍA DE LA NIÑEZ 62000420-0
SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES 60901002-9
SUBSECRETARÍA DE MINERÍA 61701000-3
SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 61202000-0
SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA 60719000-3
SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO 61980140-7
SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL 61503000-7
SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES 61975700-9
SUBSECRETARÍA DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES 62000670-K
SUBSECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES 60601000-1
SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 61601000-K
SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 61999390-K
SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES 60103000-4
SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES 60513000-3
SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTES 61212000-5
SUBSECRETARÍA DE TURISMO 61980020-6
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO 61801000-7
SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR 60501000-8
SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE 61979930-5
SUBSECRETARÍA DEL PATRIMONIO CULTURAL 62000370-0
SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO 61501000-6
SUBSECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 60101000-3
SUBSECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 60100003-2
SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS 61979970-4
SUBSECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E 
INNOVACIÓN

62000740-4

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 60515000-4
SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGOS 61976100-6
SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN 61980220-9
SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 62000580-0
SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD Y COMBUSTIBLES 60510000-7
SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES 60818000-1
SUPERINTENDENCIA DE SALUD 60819000-7
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL 61509000-K
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS 61221000-4
SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE 61979950-k
TESORERÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 60805000-0
UNIDAD ADMINISTRADORA DE TRIBUNALES TRIBUTARIOS Y 
ADUANEROS

61979490-7

UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO 61973000-3
UNIVERSIDAD DE CHILE 60910000-1



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 5 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

2.	 Empresas del Estado y del sector estatal.

Razón social RUT
ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA 61106000-9
CASA DE MONEDA DE CHILE S.A. 60806000-6
CORPORACIÓN NACIONAL DEL COBRE DE CHILE 61704000-K
EMPRESA DE CORREOS DE CHILE 60503000-9
EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO 61216000-7
EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS METRO S.A. 61219000-3
EMPRESA NACIONAL DE AERONÁUTICA DE CHILE 61113000-7
EMPRESA NACIONAL DEL PETRÓLEO 92604000-6
EMPRESA PORTUARIA ANTOFAGASTA 73968300-9
EMPRESA PORTUARIA ARICA 61945700-5
EMPRESA PORTUARIA AUSTRAL 61956700-5
EMPRESA PORTUARIA CHACABUCO 61959100-3
EMPRESA PORTUARIA COQUIMBO 61946300-5
EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE 61951300-2
EMPRESA PORTUARIA PUERTO MONTT 61950900-5
EMPRESA PORTUARIA SAN ANTONIO 61960100-9
EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO SAN VICENTE 61960300-1
EMPRESA PORTUARIA VALPARAÍSO 61952700-3
FÁBRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJÉRCITO 61105000-3
FONDO DE INFRAESTRUCTURA S.A. 76984428-7
SOCIEDAD AGRÍCOLA Y SERVICIOS ISLA DE PASCUA SPA. 87634600-1

3.	 Instituciones que proveen servicios de generación, transmisión o distribución eléctrica, y el 
Coordinador Eléctrico Nacional.

Razón social RUT
ABASTIBLE S.A. 91806000-6
AELA GENERACIÓN S.A. 76489426-K
AES ANDES S.A. 94272000-9
ALBA SPA 76114239-9
ALBEMARLE LIMITADA 85066600-8
ALFA TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 77337345-0
ALTO JAHUEL TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 76100121-3
ALTO MAIPO SPA 76170761-2
AMANECER SOLAR SPA 76273559-8
ANA MARÍA S.A. 77677302-6
ANDES GENERACIÓN SPA 76203788-2
ANDES SOLAR II SPA 77423682-1
ANDES SOLAR IV SPA 76625173-0
ANDINA SOLAR 2 SPA 76466311-K
ANGLO AMERICAN SUR S.A. 77762940-9
ARAUCO BIOENERGÍA SPA 96547510-9
ARCADIA GENERACIÓN SOLAR S.A. 77696828-5
ASESORÍAS G-51 SPA 76105907-6
ASOC. DE CANAL. SOCIEDAD DEL CANAL DE MAIPO 70009410-3
AUSTRIANSOLAR CHILE CUATRO SPA 76337593-5
AUSTRIANSOLAR CHILE SEIS SPA 76362257-6
AVENIR SOLAR ENERGY CHILE SPA 76237387-4
BESALCO ENERGÍA RENOVABLE S.A. 76249099-4
BESALCO TRANSMISIÓN SPA 76975911-5
BIO ENERGÍA LOS PINOS SPA 76472359-7
BIO ENERGÍA MOLINA SPA 76256837-3
BIOENERGÍAS FORESTALES SPA 76188197-3
BLUE SOLAR CINCO SPA 76972749-3
BLUE SOLAR DOCE SPA 77157744-K
BLUE SOLAR OCHO SPA 77157648-6
BLUE SOLAR UNO SPA 76972735-3
BOLERO SPA 76175608-7
CASABLANCA TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 76951335-3
CENTELLA TRANSMISIÓN S.A. 76930823-7



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 6 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
CENTRAL CARDONES S.A. 76550580-1
CENTRAL COLMITO S.A. 76326949-3
CENTRAL EL PORTAL SPA 77622635-1
CENTRAL TERMOELÉCTRICA ANDINA SPA 76708710-1
CENTRAL YUNGAY S.A. 76060441-0
CERRILLOS SPA 77303354-4
CERRO DOMINADOR CSP S.A. 76237256-8
CFC HOLDINGS SPA 77092712-9
CGE COMERCIALIZADORA SPA 77316204-2
CGE TRANSMISIÓN S.A. 77465741-K
CHARRÚA TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 76260825-1
CHILQUINTA DISTRIBUCIÓN S.A. 96813520-1
CHILQUINTA TRANSMISIÓN S.A. 77402187-6
CHUNGUNGO S.A. 76414107-5
CODELCO (CORPORACIÓN NACIONAL DEL COBRE) 61704000-K
COLBÚN S.A. 96505760-9
COMASA SPA 96546010-1
COMPAÑÍA BARRICK CHILE GENERACIÓN SPA 96576920-K
COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA CODINER S.A. 78397530-0
COMPAÑÍA DOÑA INÉS DE COLLAHUASI SCM 89468900-5
COMPAÑÍA ELÉCTRICA DE OSORNO S.A. 96531500-4
COMPAÑÍA ELÉCTRICA DEL LITORAL S.A. 91344000-5
COMPAÑÍA GENERAL DE ELECTRICIDAD S.A. 76411321-7
COMPAÑÍA MINERA NEVADA SPA 85306000-3
COMPAÑÍA SCM MINERA LUMINA COPPER CHILE 99531960-8
COMPAÑÍA SIDERURGICA HUACHIPATO S.A. 94637000-2
COMPAÑÍA TRANSMISORA ANGAMOS SPA 76680114-5
COMPAÑÍA TRANSMISORA DEL NORTE GRANDE S.A. 76680107-2
COMPAÑÍA TRANSMISORA LA CEBADA S.A. 76729711-4
COMPAÑÍA TRANSMISORA SUR SPA 77733308-9
COMPLEJO METALÚRGICO ALTONORTE S.A. 88325800-2
CÓNDOR ENERGÍA SPA 76580921-5
CONEJO SOLAR SPA 76376829-5
CONSORCIO SANTA MARTA S.A. 96828810-5
COOPERATIVA DE ABASTECIMIENTO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CURICO 
LTDA.

70287900-0

COOPERATIVA DE ABASTECIMIENTO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SOCOROMA 
LTDA

74379600-4

COOPERATIVA DE CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CHILLÁN LTDA. 80237700-2
COOPERATIVA ELÉCTRICA CHARRÚA LTDA. 80238000-3
COOPERATIVA ELÉCTRICA LOS ANGELES LTDA 81585900-6
COOPERATIVA ELÉCTRICA PAILLACO LTDA 81629800-8
COOPERATIVA REGIONAL ELÉCTRICA LLANQUIHUE LTDA 81106900-0
COOPERATIVA RURAL ELÉCTRICA RÍO BUENO LTDA. 81388600-6
COORDINADOR ELÉCTRICO NACIONAL 65092388-k
COPEC RENOVABLES SPA 77875443-6
COPIAPÓ SOLAR SPA 76278665-6
COPIHUE ENERGÍA SPA 76582515-6
COX ENERGY COMERCIALIZADORA SPA 77737449-4
CVE PROYECTO TREINTA Y UNO SPA 77087896-9
CYT OPERACIONES SPA 76248725-K
DIEGO DE ALMAGRO TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 76536654-2
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA ELECTRICA MATAQUITO S.A. 76808157-3
DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA S.A. 77504335-0
DONGO ENERGÍA SPA 77930796-4
DOÑA ANTONIA SOLAR SPA 76464074-8
DRACO SOLAR SPA 77139383-7
EDELNOR TRANSMISIÓN S.A. 76046791-K
EDGECONNEX CHILE V SPA 77394032-0
EL PARRAL SOLAR SPA 77274435-8
EL PELÍCANO SOLAR COMPANY SPA 76337599-4
ELÉCTRICA MOKA SPA 77513675-8
ELÉCTRICA NUEVA ENERGÍA S.A. 76045612-8



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 7 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
ELÉCTRICA PUNTILLA S.A. 96817230-1
ELEKTRA GENERACIÓN S.A. 76594660-3
ELETRANS II S.A. 76306442-5
ELETRANS III S.A. 76763747-0
ELETRANS S.A. 76230505-4
EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO 61216000-7
EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA TRANSEMEL S.A. 96893220-9
EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS METRO S.A. 61219000-3
EMPRESA ELÉCTRICA ANGAMOS SPA 76004976-K
EMPRESA ELÉCTRICA CAPULLO S.A. 96637520-5
EMPRESA ELÉCTRICA CARÉN S.A. 76149809-6
EMPRESA ELÉCTRICA CIPRÉS SPA 77136405-5
EMPRESA ELÉCTRICA COCHRANE SPA 76085254-6
EMPRESA ELÉCTRICA CUCHILDEO SPA 76679610-9
EMPRESA ELÉCTRICA DE AYSÉN S.A. 88272600-2
EMPRESA ELÉCTRICA DE CASABLANCA S.A. 81577400-0
EMPRESA ELÉCTRICA DE COLINA LTDA. 96783910-8
EMPRESA ELÉCTRICA DE LA FRONTERA S.A. 76073164-1
EMPRESA ELÉCTRICA DE MAGALLANES S.A. 88221200-9
EMPRESA ELÉCTRICA DIEGO DE ALMAGRO SPA 76004337-0
EMPRESA ELÉCTRICA EL PINAR SPA 76282829-4
EMPRESA ELÉCTRICA LA LEONERA S.A. 76427560-8
EMPRESA ELÉCTRICA MUNICIPALIDAD DE TIL TIL 70849500-K
EMPRESA ELÉCTRICA PEHUENCHE S.A. 96504980-0
EMPRESA ELÉCTRICA PEUMO SPA 77136409-8
EMPRESA ELÉCTRICA PUENTE ALTO S.A. 80313300-K
EMPRESA ELÉCTRICA RUCATAYO S.A. 76030638-K
EMPRESA ELÉCTRICA SAN VÍCTOR SPA 76363971-1
EMPRESA ELÉCTRICA VALLENAR S.A. 76026342-7
EMPRESA ELÉCTRICA VENTANAS SPA 96814370-0
EMPRESA ELÉCTRICAS AGUAS DEL MELADO SPA 77277800-7
EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S.A. 92580000-7
ENAEX S.A. 90266000-3
ENAP REFINERÍAS S.A. 87756500-9
ENEL DISTRIBUCIÓN CHILE S.A. 96800570-7
ENEL GENERACIÓN CHILE S.A. 91081000-6
ENEL GREEN POWER CHILE S.A. 76412562-2
ENER SERVICES SPA 77878857-8
ENERBLAN SPA 76340551-6
ENERGÍA ATACAMA S.A. 76382754-2
ENERGÍA CERRO EL MORADO S.A. 76392147-6
ENERGÍA DE CASABLANCA S.A. 96766110-4
ENERGÍA EÓLICA LOS OLMOS SPA 76868988-1
ENERGÍA EÓLICA MESAMÁVIDA SPA 76868991-1
ENERGÍA EÓLICA SAN MATÍAS SPA 77116491-9
ENERGÍA PACÍFICO S.A. 76004531-4
ENERGÍA SIETE SPA 76335523-3
ENERGÍAS RENOVABLES EL BOLDO SPA 77110485-1
ENERGÍAS UCUQUER DOS S.A. 76319372-1
ENGIE ENERGÍA CHILE S.A. 88006900-4
ENLASA GENERACIÓN CHILE S.A. 76009328-9
ENLIGHT INVESTMENTS SPA 77916002-5
EÓLICA LA ESPERANZA S.A. 76427498-9
EÓLICA MONTE REDONDO SPA 76019239-2
ESPINOS S.A. 76925800-0
FAROL SOLAR SPA 77116747-0
FÉNIX SPA 77328914-K
FOTOVOLTAICA ARRAYAN SPA 76879364-6
FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 1 SPA 76213013-0
FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 5 SPA 76213045-9
GAS SUR S.A. 96853490-4
GENERACIÓN DE ENERGÍA NUEVA DEGAN SPA 76265287-0
GENERACIÓN SOLAR SPA 76183075-9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 8 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
GENERADORA ANTILHUE SPA 76009904-K
GENERADORA DEL PACÍFICO SPA 76010367-5
GENERADORA METROPOLITANA SPA 76538731-0
GEOTÉRMICA DEL NORTE S.A. 96971330-6
GR ALGARROBO SPA 76451217-0
GR LIUN SPA 76972628-4
GR POWER CHILE SPA 77209283-0
GS INIMA CHILE S.A. 76435870-8
GUACOLDA ENERGÍA SPA 76418918-3
HIDROELÉCTRICA EL PASO SPA 76032642-9
HIDROELÉCTRICA EMBALSE ANCOA SPA 76264025-2
HIDROELÉCTRICA LA CONFLUENCIA S.A. 76350250-3
HIDROELÉCTRICA LA HIGUERA S.A. 96990050-5
HIDROELÉCTRICA LLEUQUEREO S.A. 76281947-3
HIDROELÉCTRICA RÍO COLORADO S.A. 76189274-6
HIDROELÉCTRICA RÍO HUASCO S.A. 76071113-6
HIDROELÉCTRICA RÍO LIRCAY S.A. 76025973-K
HIDROELÉCTRICA SAN ANDRÉS SPA 76032641-0
HIDROENERSUR SPA 76003174-7
HIDROMOCHO S.A. 76376443-5
HUEMUL ENERGÍA SPA 76580849-9
IBEREÓLICA CABO LEONES II S.A. 76202178-1
IMELSA ENERGÍA SPA 76472262-0
INNERGEX ENERGÍA RENOVABLE SPA 76097069-7
INNOVACIÓN ENERGÍA S.A. 76616538-9
INTERCHILE S.A. 76257379-2
INVERSIONES CHACABUCO SPA 77252945-7
INVERSIONES FOTOVOLTAICAS SPA 76319461-2
INVERSIONES HORNITOS SPA 76009698-9
JAVIERA SPA 76376635-7
KDM ENERGÍA S.A. 76059578-0
KELTI S.A. 76454918-K
LA CONFLUENCIA TRANSMISIÓN S.A. 76629981-4
LA HIGUERA TRANSMISIÓN S.A. 77708626-K
LARQUI SOLAR SPA 77501276-5
LÍNEA DE TRANSMISIÓN CABO LEONES S.A. 76429813-6
LITORAL TRANSMISIÓN S.A. 77470446-9
LOS GUINDOS GENERACIÓN SPA 76284294-7
LUZLINARES S.A. 96884450-4
LUZPARRAL S.A. 96866680-0
LUZPARRAL TRANSMISIÓN S.A. 77470427-2
MACAO SOLAR SPA 76972535-0
MALLOA SOLAR SPA 77264929-0
MANTOS COPPER S.A. 77418580-1
MATAQUITO TRANSMISORA DE ENERGÍA S.A. 76951331-0
MINERA LOS PELAMBRES 96790240-3
MLP TRANSMISION S.A. 77107802-8
MOLY-COP CHILE S.A. 92244000-K
NEOMAS SPA 76112774-8
NORACID S.A. 76858530-K
NORVIND S.A. 76919070-8
NUEVA ATACAMA S.A. 76850128-9
NUEVA ATACAMA SOLAR S.A. 77009353-8
NUEVA CARENA SPA 77142141-5
ON-GROUP S.A. 96827870-3
OPDENERGY GENERACIÓN SPA 77053873-4
PACIFIC HYDRO CHACAYES S.A. 76006855-1
PACIFIC HYDRO CHILE S.A. 96990040-8
PACIFIC HYDRO PUNTA SIERRA SPA 76547592-9
PACIFIC HYDRO TRANSMISIÓN S.A. 77447475-7
PACIFIC SPA 77898543-8
PALMUCHO S.A. 76406120-9
PARQUE EÓLICO ANTOFAGASTA SPA 76188406-9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 9 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
PARQUE EÓLICO ATACAMA SPA 76852769-5
PARQUE EÓLICO CABO LEONES I S.A. 76166466-2
PARQUE EÓLICO CAMPO LINDO SPA 76363072-2
PARQUE EÓLICO EL ARRAYÁN SPA 76068557-7
PARQUE EÓLICO EL MAITÉN SPA 76460012-6
PARQUE EÓLICO LOS CURUROS SPA 76178599-0
PARQUE EÓLICO PUNTA DE TALCA SPA 76414434-1
PARQUE FOTOVOLTAICO NUEVO QUILLAGUA SPA 76137696-9
PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 76939915-1
PARQUE SOLAR BENAVENTE SPA 76871329-4
PARQUE SOLAR FOTOVOLTAICO LUZ DEL NORTE SPA 76319477-9
PARQUE SOLAR FOTOVOLTAICO SOL DEL DESIERTO SPA 76364344-1
PARQUE SOLAR SAN ISIDRO SPA 77450375-7
PARQUE SOLAR VILLA LONGAVÍ SPA 77324643-2
PARQUE SOLAR VIVEROS SPA 76939913-5
PARQUE TALINAY ORIENTE S.A. 76126507-5
PATAGUILLA SOLAR SPA 77011973-1
PE CABO LEONES III SPA 76202069-6
PECKET ENERGY S.A. 76180803-6
PFV EL TRILE SPA 76979064-0
PIUTEL GENERACIÓN ELÉCTRICA LIMITADA 76413185-1
PLANTA SOLAR SAN PEDRO III SPA 76175454-8
PLANTA SOLAR TOCOPILLA SPA 76318713-6
POZO ALMONTE SOLAR 2 S.A. 76055356-5
POZO ALMONTE SOLAR 3 S.A. 76055354-9
PRIME ENERGÍA QUICKSTART SPA 76452055-6
PUNTA PALMERAS S.A. 76106835-0
PV SALVADOR S.A. 76284682-9
RED ELÉCTRICA DEL NORTE 2 S.A. 76896732-6
RED ELÉCTRICA DEL NORTE S.A. 76766227-0
RÍO ALTO SPA 76213834-4
RUCASOL SPA 76996934-9
S.W. OPERATIONS S.A. 76131355-K
SAN JUAN S.A. 76319883-9
SAN MARINO SOLAR SPA 77337635-2
SANTA INÉS SPA 77271229-4
SANTIAGO SOLAR S.A. 76378017-1
SAO PAULO SOLAR SPA 77029464-9
SASIPA 87634600-1
SETF ENERGÍAS RENOVABLES SPA 77447115-4
SISTEMA DE TRANSMISIÓN DE LOS LAGOS S.A. 76024633-6
SISTEMA DE TRANSMISIÓN DEL CENTRO S.A. 76440111-5
SISTEMA DE TRANSMISIÓN DEL NORTE S.A. 76410374-2
SISTEMA DE TRANSMISIÓN DEL SUR S.A. 77312201-6
SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A. 76073162-5
SOCIEDAD AUSTRAL DE TRANSMISIÓN TRONCAL S.A. 76519747-3
SOCIEDAD CONCESIONARIA EMBALSE CONVENTO VIEJO S.A. 76338870-0
SOCIEDAD CONSTRUCTORA DE OBRAS HIDRÁULICAS SPA 76128835-0
SOCIEDAD GENERADORA AUSTRAL S.A. 99528750-1
SOCIEDAD QUÍMICA Y MINERA DE CHILE S.A. 93007000-9
SOCIEDAD TRANSMISORA METROPOLITANA S.A. 77611649-1
SOL DEL SUR 15 SPA 76812974-6
SOLAR ELENA SPA 76545701-7
SOLAR LOS LOROS SPA 76247976-1
SOLAR TI TREINTA Y UNO SPA 77287819-2
SONNEDIX COX ENERGY CHILE SPA 76475504-9
SONNEDIX DON GOYO TRANSMISIÓN S.A. 76695118-K
SPS LA HUAYCA S.A. 76271234-2
SQM SALAR S.A. 79626800-K
STATKRAFT EOLICO S.A. 76138789-8
TAMAKAYA ENERGÍA SPA 76349223-0
TAMARICO SOLAR DOS SPA 76359632-K
TECNET S.A. 96837950-K



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 10 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
TECNOCAP S.A. 76369130-6
TOLCHÉN TRANSMISIÓN SPA 76389448-7
TOLEDO SOLAR SPA 77333027-1
TORINO SPA 76756795-2
TRANSCHILE CHARRÚA TRANSMISIÓN S.A. 76311940-8
TRANSELEC CONCESIONES S.A. 76524463-3
TRANSELEC HOLDINGS RENTAS LTDA 76560200-9
TRANSELEC S.A. 76555400-4
TRANSMISORA BAQUEDANO S.A. 76215177-4
TRANSMISORA ELÉCTRICA CORDILLERA SPA 77282314-2
TRANSMISORA ELÉCTRICA DEL NORTE S.A. 76787690-4
TRANSMISORA MEJILLONES S.A. 76215036-0
TRANSMISORA MELIPEUCO S.A. 77509835-K
TRANSMISORA PARINAS S.A. 77244437-0
TRANSQUINTA S.A. 76954578-6
TRANSRUCATAYO S.A. 76083665-6
TSGF SPA 76493358-3
VIENTOS DE RENAICO SPA 76266502-6
VIENTOS PATAGÓNICOS SPA 76942837-2
WPD DUQUECO SPA 76560824-4
WPD MALLECO SPA 76311929-7
WPD NEGRETE SPA 76311926-2
ZALDÍVAR TRANSMISIÓN S.A. 76618735-8

4.	 Instituciones que proveen servicios de telecomunicaciones.

Razón social RUT
AUSTRO INTERNET S.A. 78872080-7
BLUE TWO CHILE S.A. 99505690-9
CIRION TECHNOLOGIES CHILE S.A. 96896440-2
CLARO CARRIER S.A. 76654560-2
CLARO CHILE SPA. 96799250-K
CLARO COMUNICACIONES SPA 94675000-K
CLARO COMUNICACIONES SPA 96856970-8
CLARO SERVICIOS EMPRESARIALES S.A. 95714000-9
CLARO SERVICIOS S.A. 88381200-K
COMPAÑIA CHILENA DE COMUNICACIONES PARALLEL S.A. 99588540-9
COMPAÑIA DE TELEFONOS DE COYHAIQUE S.A. 92047000-9
COMPAÑIA NACIONAL DE TELEFONOS TELEFONICA DEL SUR S.A. 90299000-3
COMUNICACION Y TELEFONIA RURAL S.A. 96756060-K
COMUNICACIONES NETGLOBALIS S.A. 96964510-6
CTR Chile Networks S.A. 99560050-1
DB Terra Chile Holdco SpA 77494541-5
EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S.A. 92580000-7
ENTEL PCS TELECOMUNICACIONES S.A. 96806980-2
ENTEL TELEFONIA LOCAL S A 96697410-9
FULLCOM TELECOMUNICACIONES SPA 96527020-5
GALLYAS TELECOM S.A. 79913320-2
GTD Larga Distancia S.A. 96894200-K
GTD Manquehue Larga Distancia S.A. 96728540-4
GTD Manquehue S.A. 93737000-8
GTD METROCOM S.A. 96790850-9
GTD TELEDUCTOS S.A. 88983600-8
GTD Telesat S.A. 96721280-6
INGBELL CHILE SPA 76452881-6
INTERSUR LIMITADA 76500028-9
MI INTERNET SPA 76496622-8
NETLINE MOBILE S.A. 76660000-K
NETLINE TELECOMUNICACIONES CHILE S.A. 96921200-5
NOMADE TELECOMUNICACIONES S.A. 76355720-0
Pacífico Cable Spa 96722400-6
REXTEL TELECOMUNICACIONES SPA 76894801-1
SERVICIOS ZONALES DE INTERNET LIMITADA 76681089-6



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 11 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
SILICA NETWORKS CHILE S.A. 96912860-8
STARLINK CHILE SPA 77073851-2
STEL Chile S.A. 96966130-6
SUMA MOVIL CHILE SPA 76775299-7
TELEFONICA CHILE S.A. 90635000-9
TELEFONICA EMPRESAS CHILE S.A. 78703410-1
TELEFONICA LARGA DISTANCIA S.A. 96672160-K
TELEFONICA MOVILES CHILE S.A. 76124890-1
TELEFONICA MOVILES DE CHILE S.A. 96786140-5
TELXIUS CABLE CHILE 96910730-9
VIRGIN MOBILE CHILE SPA 76136972-5
VTR COMUNICACIONES SPA 76114143-0
VTR COMUNICACIONES SPA 96787750-6
VTR NET S.A. 96792320-6
WILL S.A. 96833480-8
WOM S.A. 78921690-8

5.	 Instituciones que realizan actividades de infraestructura digital, servicios digitales y servicios 
de tecnología de la información gestionados por terceros.

Razón social RUT
2080 SISTEMAS Y SERVICIOS LIMITADA 76078544-K
3IT INGENIERIA Y DESARROLLO SPA 76359251-0
ABASTIBLE TEC SPA 77528709-8
ABENIS CONSULTORES SPA 76217169-4
ACCELALPHA CHILE SPA 76782251-0
ACCENTURE CHILE ASESORIAS Y SERVICIOS LIMITADA 78809770-0
ACCUHEALTH CHILE SPA 76054636-4
ACEPTA.COM SPA 96919050-8
ACERCARSE SPA 76352136-2
ACID LABS SPA 76734950-5
ACKTIB SPA 76483553-0
ACTIVEIT SPA 76204986-4
ADAPTIVE SECURITY SPA 76644983-2
ADEXUS S.A. 96580060-3
ADISTEC CHILE SOCIEDAD POR ACCIONES SPA 76131974-4
ADMINISTRADORA DE TRANSACCIONES ELECTRONICAS SPA 96876240-0
ADMINISTRADORA EOL SPA 76103116-3
ADMINISTRADORA Y PROCESOS S.A. 76388146-6
ADOBE SYSTEMS SOFTWARE CHILE LIMITADA 76090214-4
ADVANSOLUTION TECNOLOGIA LIMITADA 76005406-2
AGFA HEALTHCARE CHILE LTDA 76864490-K
AGILE INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A. 76822470-6
AGNOV SOLUTIONS TELECOMUNICACIONES SPA 76092344-3
AGUACATE INVESTMENTS SPA 77258223-4
AIKO LOGIC SPA 76201941-8
AIUKEN SOLUTIONS CHILE SPA 76410862-0
AKZIO CONSULTORES LIMITADA 77884440-0
ALDARIS SPA 76685655-1
ALIGNMENT SPA 76693741-1
ALLWARE SPA 77407770-7
ALTAFID CHILE SPA 77507234-2
ALTAVOZ SOCIEDAD ANONIMA 96827350-7
ALTIA CONSULTORES SA AGENCIA EN CHILE 59216750-6
AMARIS CONSULTING SPA 76877135-9
AMF SEGURIDAD SPA 89652800-9
ANACHRONICS CHILE SPA 76989271-0
ANACONDAWEB S.A. 77520290-4
ANALYZE CONSULTORIA Y DESARROLLOS SPA 77592300-8
ANIDA CONSULTORES S A 77680090-2
ANNATA SPA 76509858-0
ANTICIPA S A 96771610-3
APHIX INFORMATICA LIMITADA 76170582-2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 12 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
APIUX TECNOLOGIA SPA 76516485-0
APPS CLUB DE CHILE SPA 76457719-1
AQUILES CHILE SPA 76110170-6
ARAVENA BELTRAND BINARYBAG LIMITADA 76848560-7
ARINC INCORPORATED-AGENCIA EN CHILE 59275840-7
ARKAVIA NETWORKS SPA 76083362-2
ARTECH SPA 76566386-5
ASCENTY CHILE SPA 76611459-8
ASESORIAS ARS B Y R SPA 76128361-8
ASESORIAS COMPUTACIONALES NEOSOFT SPA 78370850-7
ASESORIAS DIGITAL SMART CONSULTING LIMITADA 76529039-2
ASESORIAS DOX SPA 76209526-2
ASESORÍAS PROFESIONALES CITYPLANNING LIMITADA 77247614-0
ASESORIAS PROREDES DATA SPA 76101160-K
ASESORIAS Y CONSULTORIAS MUCK Y COMPANIA LIMITADA 76023341-2
ASESORIAS Y SERVICIOS KESP SPA 76424150-9
ASESORIAS Y SISTEMAS HABILIS SPA 77342600-7
ASSERTIVA S.A. 76750080-7
AURINET DESARROLLOS TECNOLOGICOS SPA 76549644-6
AUSTRO INTERNET S A 78872080-7
AUTENTIA SPA 76957430-1
AUTOFACT CHILE SPA 76197647-8
AVALORA CHILE SPA 76685844-9
AVANT TECHNOLOGIES CONO SUR S.A. 76082716-9
AVANTIC CONSULTORIA Y ASESORIAS COMPUTACIONALES SPA 76169249-6
AVEVA SOFTWARE CHILE SPA 76613842-K
AVVALE CHILE SPA 76337742-3
AXESS NETWORKS SOLUTIONS CHILE S.A. 76218919-4
AXITY CHILE SPA 76138168-7
AYESA TECNOLOGIA CHILE SPA- 76195753-8
AZURIAN TECNOLOGIA LIMITADA 96913280-K
BABEL CHILE LIMITADA 76157926-6
BASE4 SECURITY CHILE SPA 76352354-3
BASELINE, CONSULTORÍA E INGENIERÍA SPA 76974227-1
BAXIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 77379491-K
BEMOBI DCO SERVICIOS TECNOLOGICOS LIMITADA 76065242-3
BENLAR INGENIERIA Y SISTEMAS DE INFORMACION LTDA 79905100-1
BFF SPA 76755489-3
BIG SERVICIOS DE SEGURIDAD EN INFORMACION Y REDES LTDA 77853060-0
BIOMETRIA APLICADA SPA 76257834-4
BIRDIFY SPA 77409501-2
BIWISER CHILE SPA 76414399-K
BIZLAND SPA 76121004-1
BLOOM USER EXPERIENCE SPA. 76616268-1
BLUE SMILE TECHNOLOGY SPA 76551192-5
BLUE YONDER CHILE SPA 96812070-0
BOMBE SOLUCIONES INTEGRALES SPA 77005228-9
BOTLAB SPA 76726197-7
BRAGI NETWORKS SPA 76629048-5
BRAINCORP OP SPA 77107889-3
BRINK S CHILE SPA 86431800-2
BROWSE INGENIERIA DE SOFTWARE SOCIEDAD ANONIMA 79822840-4
BSALE CHILE S.A. 76136144-9
BST SERVICIOS OPERACIONALES Y TECNOLOGICOS SPA 76086813-2
BUK ASISTENCIA SPA 77402099-3
BUK SPA 76691442-K
BUPA CHILE S.A. 76005001-6
BUSINESS CONTINUITY SPA 76804300-0
C + C UNO CONSULTORES SPA 76190356-K
C Y S CONSULTORES EMPRESARIALES SA 76830520-K
CAMARA DE COMERCIO DE SANTIAGO A G 70017820-K
CANON CHILE S A 96716060-1
CAPITALIZARME SPA 76167912-0



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 13 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
CAS CHILE S A DE I 96525030-1
CASAMAYOR Y MIRALLES SPA 76024722-7
CASS S.A. 76102295-4
CATENA INGENIERIA Y SERVICIOS LIMITADA 76220748-6
CATERPILLAR MINING CHILE SERVICIOS LIMITADA 76564650-2
CCIEXPRESS S.P.A. 76104326-9
CELCOM S.A. 76023762-0
CELEO REDES CHILE LIMITADA 76613942-6
CELEO REDES OPERACION CHILE S.A. 76187228-1
CELPLAN CHILE SA 76905130-9
CELTIS SPA 76988920-5
CERTINET S.A. 99532830-5
CGSC_CONNECTIS GLOBAL SERVICES CHILE S.A. 76077634-3
CHILEAN SATELLITE GROUND STATION PUNTA ARENAS SPA 76693052-2
CIA NACIONAL DE TELEFONOS TELEFONICA DEL SUR S.A. 90299000-3
CIBER CLOUD SPA 77167314-7
CIBERGESTION PROCESOS CHILE S A 99598640-K
CIENA INTERNATIONAL INC. AGENCIA EN CHILE 59157750-6
CITIGROUP SERVICES CHILE SPA 77486356-7
CITYMOVIL S.A. 99504690-3
CJG SOLUCIONES INTEGRALES SPA 76423721-8
CLADIRECT CHILE SA 76852940-K
CLAI PAYMENTS CHILE SA 76001742-6
CLOUDERA CHILE SPA 76788471-0
CLOUDHESIVE CHILE SPA 77014934-7
CMETRIX BUSINESS SOLUTIONS S.A. 96969290-2
COASIN CHILE S.A. 82049000-2
CODERLAB SPA 77198089-9
COGNIZANT TECHNOLOGY SOLUTIONS DE CHILE SPA 76592166-K
COLEGIUM SPA 96928810-9
COLUMBUS CHILE SPA 76938450-2
COMERC TELENET LTDA. 77700780-7
COMERCIAL ZONA PORTÁTIL SPA 76730946-5
COMERCIALIZADORA Y SOLUCIONES INFORMATICAS AREA PARTNER 
XOLUTIONS LIMITADA

76290524-8

COMERCIALIZADORA ZENTA GROUP SPA 76409164-7
COMPAD SPA 76422085-4
COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES SISTEK SPA 76169495-2
COMPUNET SPA 78466220-9
COMPUTACION E INGENIERIA S A 96693120-5
COMPUTACION Y COMUNICACIONES S.A. 96595020-6
CONCORDIA EDICIONES SPA 76751321-6
CONECTA INGENIERIA S A 78167680-2
CONSORCIO GLOBE REVENGA S.A. 77180748-8
CONSULTORA INFORMATICA ANDES DIGITAL LIMITADA 76975787-2
CONSULTORA TECNOLOGICA ALIGARE LIMITADA 76258940-0
CONSULTORES Y SOLUCIONES TICBLUE LIMITADA 76317379-8
CONSULTORIA EN SISTEMAS DE CLASE MUNDIAL SOCIEDAD ANONIMA 96796200-7
CONSULTORIA INFORMATICA CUNIX LIMITADA 76304354-1
CONSULTORIA Y DESARROLLO DE SOFTWARE ARKHOTECH SPA 76011398-0
CONVERGINT CHILE SERVICIOS DE INTEGRACION SPA 76962871-1
CONVERSYS IT SOLUTIONS CHILE SPA 77687426-4
CONVIERTA SA 76158055-8
CONYTEC CONSULTORES SPA 77998930-5
CORPORACION 3VMCORP SPA 76620521-6
COSTANERA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL 95819000-K
COVENCO SOCIEDAD ANONIMA 96880130-9
CPNNET COMPUTACION SPA 76255611-1
CPQI SERVICIOS Y TECNOLOGIA CHILE LIMITADA 76199141-8
CREARCHILE SPA 76284376-5
CREASYS S.A. 78896650-4
CRUD SPA 77142835-5
CRYPTOSTARK SPA 77135134-4



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 14 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
CUNLOGAN S A 96654620-4
CYBERCENTER S A 96783990-6
DAHUA TECHNOLOGY CHILE SPA 76481723-0
DANIEL EDUARDO FUENTEALBA ARIAS INGENIERIA SEGURIDAD Y 
DESARROLLO EMPRESA INDIVI

76300658-1

DASSAULT SYSTEMES CHILE S.A. 96823920-1
DATA CONVERSION SERVICE S.A. AGENCIA EN CHILE 59118220-K
DATAMART SPA 76749144-1
DATASTAR ANDINA S.A. 77209391-8
DATCO CHILE S A 96897630-3
DATXER S.A. 93360000-9
DAVINCO SPA 77401885-9
DBNET INGENIERIA DE SOFTWARE SPA 78079790-8
DCBM DATA CENTER CHILE SPA 77303078-2
DEDALUS GLOBAL SERVICES AGENCIA EN CHILE 76376681-0
DEFONTANA CHILE SPA 76389469-K
DEFONTANA CORP SPA 76389464-9
DELOITTE CONSULTORIA LIMITADA 77684685-6
DELOITTE SERVICIOS PROFESIONALES LTDA 77841030-3
DESARROLLO DE SOFTWARE ABEX TECHNOLOGY LIMITADA 76286089-9
DESARROLLO Y ASESORIA FORIS AI LIMITADA 76745621-2
DESPEGAR.COM CHILE SPA 96907830-9
DEVAID SPA 76404945-4
DIARGO SPA 77014701-8
DIGITAL ENERGY MARKETS SPA 77287706-4
DIGITAL HOLDINGS CHILE SPA 76991847-7
DJC SERVICIOS INTEGRALES SPA 77160932-5
DLOCAL CHILE SPA 76923783-6
DNV CHILE SPA 79517900-3
DOCUSTORE SPA 96879160-5
DOX PSC SPA 77190942-6
DREAMLAB TECHNOLOGIES CHILE SPA 76110861-1
DSAC CHILE SPA 77857450-0
DSM SERVICIOS INFORMATICOS SPA 76193174-1
DUMAS SPA 76205411-6
E BUSINESS DISTRIBUTION S A 96930550-K
EASESORES SPA 76556768-8
EATON INDUSTRIES (CHILE) SPA 76103571-1
EBANX CHILE LIMITADA 76389778-8
ECODRONES CHILE SPA 76899319-K
ECOMSUR S.A. 76205521-K
ECONGRESS SPA 76552869-0
EDGECONNEX CHILE II SPA 77287941-5
EDGECONNEX CHILE III SPA 77278944-0
EDGECONNEX CHILE SPA 76789922-K
E-DIGITAL PKI SPA 77423125-0
EDITRADE CHILE S.A. 96711760-9
EFIZITY SPA 76236821-8
ELECTRODATA CHILE SPA 76129633-7
E-MONEY CHILE S.A. 76410830-2
EMPRESA CONECTADA LIMITADA 76827416-9
EMPRESA DE INGENIERIA Y COMUNICACIONES GLOBALDATA S.A. 77851150-9
EMPRESA GENERAL DE SOFTWARE SPA 78097270-K
EMPRESA NACIONAL DE CERTIFICACION ELECTRONICA SPA 96928180-5
EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S A 92580000-7
EMTEC CHILE S.A. 76058349-9
ENABLE CHILE SPA 77035813-2
ENACCION CONSULTORES LIMITADA 76129618-3
ENGENIS SPA 76090231-4
ENGINEERING SIMULATION SCIENTIFIC SOFTWARE CHILE SPA 76134539-7
ENLACE RED TELECOMUNICACIONES LTDA 77311780-2
ENOREY INTERNATIONAL LIMITADA 77445210-9
ENTELGY CHILE CONSULTORES LIMITADA 76004023-1



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 15 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
ENTERPRISE SERVICES CHILE COMERCIAL LIMITADA 76584374-K
ENVISION ENERGY CHILE SPA 76364659-9
EPAM SYSTEMS CHILE SPA 77611717-K
E-PARTNERS SPA 96915310-6
EPI-USE CHILE SPA 76789478-3
EQUINIX CHILE ENTERPRISES SPA 77532045-1
EQUINIX CHILE SPA 77532143-1
EQUIPOS ELECTRONICOS Y COMPUTACION S.A. 79724040-0
EQUIPOS TECNICOS Y DE COMUNICACIONES S A 96543160-8
ERICSSON CHILE SPA 91162000-6
ESCALA 24X7 SPA 77274826-4
ESIGN 99551740-K
ESPEX INGENIERIA LIMITADA 77683370-3
EVERNOTE CHILE SPA 77110039-2
EVERTEC S A 76240276-9
EVERTEC CHILE SPA 96805970-K
EVOLUCION, TRANSFORMACION Y CAMBIO CONSULTORES LIMITADA 76444489-2
EVOLUTION TECNOLOGIA INFORMATICA Y COMPAÑIA LIMITADA 76073144-7
E-VOTING CHILE SPA 76359427-0
EXPERIAN CHILE S.A. 76257812-3
EXPERIAN SERVICES CHILE S.A. 76729840-4
EXXIS S A 96563290-5
EXYPNOS CHILE SPA 76515878-8
FABRICAPP SPA 76650494-9
FACELE SPA 76001565-2
FALABELLA SERVICIOS PROFESIONALES DE TI SPA 76587847-0
FALABELLA TECNOLOGIA CORPORATIVA SPA 77612410-9
FDD INNOVACION & CRECIMIENTO S.A. 76032107-9
FEDOK SPA 77542351-K
FIDELIZADOR SPA 76005174-8
FIDENS LAT S.A. 76053015-8
FINIX SERVICIOS Y ASESORIAS SPA 76228189-9
FINTOC SPA 77143385-5
FINTREE SERVICIOS Y ASESORIAS FINANCIERAS SPA 76392452-1
FINTUAL SPA 76445652-1
FLOW S.A. 76830014-3
FORUM SERVICIOS FINANCIEROS S.A. 96678790-2
FRACTALIA CHILE SPA 76082221-3
FULLSOLUTION SPA 76401105-8
FYA GLOBAL SOLUTIONS CHILE SPA 76206967-9
FYNPAL SPA 76555835-2
GAT-BLAC SPA 76539081-8
GDE S.A. 76129486-5
GEOXITE SPA 76086557-5
GESTION Y SOLUCIONES INFORMATICAS LIMITADA 76098072-2
GLOBAL CATALOG LIMITADA 76071943-9
GLOBAL INNOVATION GROUP SPA 76423763-3
GLOBAL NET SPA 77331659-7
GLOBALCONEXUS SPA 76439229-9
GLOBE S.A. 99544220-5
GOOGLE CHILE LIMITADA 76714140-8
GPS CHILE SPA 96941960-2
GREEN4T CHILE S.A. 76136026-4
GRUPO CANTILLANO SPA 77290547-5
GRUPO METROWAN TELECOM SPA 77503798-9
GRUPO ZGH SPA 76385871-5
GTD INTESIS S.A. 78159800-3
GTD TELEDUCTOS S.A. 88983600-8
GTELECOM SPA 77029037-6
GUADALTEL CHILE SERVICIOS DE INFORMACION SPA 76108701-0
GUSTAVO MUNOZ COMERCIAL Y CONSULTORA SPA 76477088-9
H&CO GLOBAL ADVISORS CH SPA 76272417-0
HAINTECH SOLUTIONS SPA 76732761-7



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 16 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
HAULMER CHILE SPA 76795561-8
HCL TECHNOLOGIES CHILE SPA 76307074-3
HEWLETT-PACKARD COMERCIAL CHILE LTDA. 96678680-9
HEXAGON MINING LIMITADA 76015699-K
HF SOLUCIONES DE SOFTWARE SPA 76952413-4
HITACHI DATA SYSTEMS CHILE LIMITADA SPA 77545924-7
HIWAY S.A. 76288580-8
HOLDING FTJG SPA 77351007-5
HQB S A 99581680-6
HUAWEI (CHILE) S.A. 99535120-K
HUENEI SERVICIOS EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION E INGENIERIA 
LIMITADA

76036551-3

HUMANAPIS SPA 76378852-0
IAFIS CHILE SPA 76098862-6
IBM DE CHILE S A C 92040000-0
I-CAR SPA 76574856-9
IDEMIA IDENTITY & SECURITY CHILE 59144380-1
IGT GLOBAL SOLUTIONS CORPORATION CHILE 78465510-5
IGX SPA 76699829-1
I-MED CONSULTORIA S.A. 99542650-1
I-MED S.A. 99509000-7
IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES 
S.A.

96609940-2

IN MOTION SERVICIOS S A 99525490-5
IN MOTION SUPPORT S.A. 76014621-8
INDEXA S A 96836140-6
INDRA SISTEMAS CHILE S.A. 96851110-6
INFO WORLD SA 96532020-2
INFOCORP CHILE SPA 96872550-5
INFOR CHILE SOFTWARES LIMITADA 77615670-1
INFORMATICA TIER 1 SPA 76134611-3
INFORMÁTICA Y DESARROLLO DE SOFTWARE LIMITADA 77872860-5
INFORMATION TECHNOLOGY LIMITADA 77492300-4
INFOSYS CHILE SPA 76813065-5
INGENIERIA ASES EN COMPUTAC Y COMUNIC NEOSECURE S A 96881170-3
INGENIERIA DE PROYECTOS Y CAPACITACION SOCIEDAD ANONIMA 96993140-0
INGENIERIA E INFORMATICA ASOCIADA LIMITADA 79882360-4
INGENIERIA GESTION Y SOFTWARE LIMITADA 77361930-1
INGENIERIA INFORMATICA KIBERNUM S.A. 96616770-K
INGENIERIA NETDATABIO S.A. 76314840-8
INGENIERIA SCADA & TECHNOLOGIES LIMITADA 76110737-2
INGENIERIA SERVICIOS Y COMUNICACIONES SPA 96886170-0
INGENIERIA Y PROYECTOS NCOM SPA 76268337-7
INGERENCIA NEGOCIOS Y TECNOLOGIA S A 99515950-3
INNOVA NET INFORMATICA SPA 76493651-5
INNOVIT SPA 76601084-9
INNTESEC SPA 76945319-9
INOVABIZ SPA 76214708-4
INSIDE SECURITY SPA 76722305-6
INSSIDE INFORMACION INTELIGENTE SPA 76487733-0
INTECHNOLOGIES ASESORIAS Y CONSULTORIA LIMITADA 76204307-6
INTEGRACION DE TECNOLOGIAS ITQ LIMITADA 76092207-2
INTELLIGENCE SECURITY S.A. 76522722-4
INTELSIS TECHNOLOGIES SPA 77242916-9
INTERCITY S A 96826830-9
INTERGRADE S A 96669540-4
INTERNEXT S.A. 76521200-6
INTERSYSTEMS CHILE LIMITADA 76513380-7
INTSERCOM TELECOMUNICACIONES LIMITADA 76293696-8
INVENIAM S.A. 76930665-K
INVERSIONES ARANDANOS SPA 77097633-2
INVERSIONES ITCONSULTANTS SPA 76728818-2
INVERSIONES NETBEE LIMITADA 76069508-4



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 17 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
INVERSIONES Y ASESORIAS CLOUD SOLUTIONS SPA 76188165-5
INVERSIONES Y SERVICIOS INFORMATICOS ARKADIOS LIMITADA 76156854-K
INXAP SPA 76196892-0
IOT DATA & EQUIPMENTS SPA 77359325-6
IRON MOUNTAIN CHILE S A 96756680-2
IT-EXPERIENCE SPA 76386084-1
ITSEC S.A. 76032493-0
ITSECURE SPA 76564194-2
ITVIS SPA 76978714-3
J&M SERVICIOS TI Y CABLEADO ESTRUCTURADO LIMITADA 76291105-1
JAG CHILE SPA 77333189-8
JUNIPER NETWORKS CHILE LIMITADA 76296835-5
JUNNGLA SPA 76695345-K
JUSTO SPA 76942953-0
KAFTANSKI DUFFAU INGENIERIA SPA 76151069-K
KDU INGENIERIA LIMITADA 76272692-0
KI TEKNOLOGY SPA 76749062-3
KILIMO CHILE SPA 76822791-8
KIMN- IT CHILE SPA 76115507-5
KNAPP CHILE SPA 76802934-2
KNOWLEDGE CONSULTING SPA 76967682-1
KOYWE SPA 77638982-K
KSE SPA 76948695-K
KUSHKI CHILE SPA 76693142-1
KUVASZ SOLUTIONS S.A. 76382847-6
KYNDRYL CHILE SPA 77346355-7
LABORUM CHILE ONLINE S.A. 96918380-3
LAHUEN HEALTH SERVICES SPA 76227643-7
LEBOX TECNOLOGIA LIMITADA 77420030-4
LEICA GEOSYSTEMS S.A. 76212488-2
LENADURA S.A. 76089716-7
LENOVO GLOBAL TECHNOLOGY AGENCIA EN CHILE 59222390-2
LINETS CHILE SPA 76225088-8
LINETS SPA 76010498-1
LINQ SPA 76584218-2
LO ESPEJO DATA CENTER SPA 77460345-K
LOCKHEED MARTIN GLOBAL, INC AGENCIA EN CHILE 59284870-8
LOGISTICA SMART WAY LIMITADA 77346066-3
LYNX CHILE SPA 76584211-5
LYNX ENERGIA SPA 76954629-4
MAGENTA MINING SPA 77320925-1
MAGNET S.P.A. 76224628-7
MAINSOFT S A 78338910-K
MAKROS SPA 76220323-5
MANAGER SOFTWARE S A 79936340-2
MAPAS DIGITALES S A 96667130-0
MAPLINK CHILE SPA 77074242-0
MAS ANALYTICS CONSULTING SPA 77078349-6
MASTERBASE S.A. 76069366-9
MATERIA GRIS SPA 76571655-1
MEETCARD SPA 76437288-3
MEKANO CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA 99564460-6
MEKANO SIGE SOCIEDAD ANONIMA 99591040-3
MERCADOLIBRE CHILE LIMITADA 77398220-1
METHODO SPA 76829717-7
MICROSOFT CHILE LIMITADA 96633760-5
MICROSOFT CHILE LIMITADA 96633760-5
MICROSYSTEM S.A. 94099000-9
MIEBACH CONSULTING SPA 96794110-7
MIGPS SPA 76272389-1
MINDFREE INGENIERÍA SPA 76598650-8
MINSAIT PAYMENTS SYSTEMS CHILE S.A. 76265931-K
MKC SPA 52001916-2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 18 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
MM ASESORIAS SPA 76080513-0
MOBILE SERVICES INTERNATIONAL CHILE SPA 76899583-4
MODULAR MINING SYSTEMS INC Y CIA LTDA 78454860-0
MODYO CHILE SPA 76027202-7
MORA TECHNOLOGY SPA 76389926-8
MQUEST S.A. 76027042-3
MRISK SPA 76170239-4
MSP NUVO SPA 77074012-6
MULTI ASSIST S.A. 96809480-7
MULTIPLICA CHILE SA 76808720-2
MUNDOTEC LIMITADA 76475540-5
MUREX CHILE ANDINO PACIFICO SPA 76319356-K
MUSARUBRA CHILE LIMITADA 77438384-0
MV BUSINESS S.P.A. 76077221-6
MWL TELECOMUNICACIONES, INGENIERIA Y PROYECTOS SPA 76109298-7
NAPSIS SPA. 76093358-9
NASTEC SPA 76337109-3
NEC CHILE S.A. 96565300-7
NEOSOLTEC SPA 76131504-8
NEOX TECNOLOGIAS DE INFORMACION SPA 76011711-0
NEOZET INGENIERIA Y SERVICIOS LIMITADA 76481364-2
NET TRUST SERVICIOS Y CONSULTORIA SPA 76335493-8
NETAXION CHILE SPA 76322146-6
NETCOINS E.I.R.L. 76811563-K
NETDATA CHILE SPA 77350806-2
NETICS SPA 76363873-1
NETMETRIX SPA 76733131-2
NETPROVIDER S A 77486490-3
NEUTRONA NETWORKS CHILE SPA 76972798-1
NEWTENBERG PUBLICACIONES DIGITALES LIMITADA 77543180-6
NEXSYS DE CHILE SPA 76150523-8
NEXUS INTELLIGENCE SPA 76789867-3
NISUM CHILE SPA 76227634-8
NIVEL4 SPA 76515022-1
NIZZO CAPITAL SPA 77091316-0
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS CHILE LIMITADA 76715400-3
NOOVUS CHILE SPA 77447458-7
NOTUS SPA 76690769-5
NOVA SERVICES IT SPA 76783904-9
NOVENTIQ INTERNATIONAL CHILE SPA 76232892-5
NOVIS S A 96967100-K
NTT DATA CHILE CENTERS LIMITADA 76781020-2
NTT DATA CHILE S.A. 96886110-7
NTT DATA LATAM CENTERS LIMITADA 76151123-8
NUBOX SPA 76103915-6
NUVEI CHILE SPA 77005329-3
ODATA CHILE SPA 77128355-1
OITECH LIMITADA 76612498-4
OMEGASERVICIOS SPA 76685105-3
OMNIX SPA 76065787-5
ON TIME MOBILE TECHNOLOGIES S.A. DE CAPITAL VARIABLE AGENCIA 
EN CHILE

59211420-8

ONVISION D & S SPA 76163425-9
ONYX TECNOLOGIA Y SERVICIOS SPA 76316018-1
OPCIONES SA SISTEMAS DE INFORMACION 96523180-3
OPERATION SERVICE FOR IT CONSULTORES SPA 77006417-1
OPTYTEK SPA 76607437-5
ORACLE FINANCIAL SERVICES SOFTWARE CHILE LIMITADA 76082539-5
ORION 2000 SPA 96899890-0
OZNET SPA 76532701-6
PAGO46 CHILE SPA 77023364-K
PATAGONIA DIGITAL SPA 76694037-4
PATAGONIA IP SPA 76678318-K



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 19 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
PLATAFORMA GROUP SPA 76182421-K
PLUSSPAY SPA 77672123-9
POWERDATA AMERICA LTDA. 76534360-7
POZO RIOS RODRIGUEZ Y TORRES LIMITADA 76260080-3
PRAGMA INFORMATICA S.A. 77063770-8
PRETORIAN TECNOLOGIA DE INFORMACION LTDA 76846850-8
PREY SPA. 76156043-3
PRIME TECNOLOGIA S.A. 76186359-2
PRISMA CHILE SPA 77758991-1
PROCESAC S.A. 96559410-8
PRODIGIO TECH SPA 76684426-K
PRODUCTORA DE TARJETAS DE IDENTIFICACION E-MACH CARD LIMITADA 77500240-9
PRONEXO S.A. 76163969-2
PROTAB SPA 77389370-5
PROVECTIS SPA 96901500-5
PROVEEDORA DE TELECOMUNICACIONES CHILE LIMITADA 76410225-8
QIN TECHNOLOGY SPA. 76055501-0
QUALITY SERVICES SPA 76046719-7
RAC CONSULTORES LIMITADA 76068889-4
RAFCOM TECNOLOGÍA DIGITAL SPA 77007512-2
RANKMI SPA 76390833-K
RAPPI CHILE SPA 76837223-3
RASTER4 SPA 76879346-8
REAL TIME INVERSIONES S.A. 76113274-1
RECORRIDO LATIN AMERICA SPA 76336837-8
RED HAT CHILE LIMITADA 76140635-3
RED PROCESADORA DE PAGOS LIMITADA 77673499-3
RED TO GREEN S.A. 86370800-1
REDIN SPA 76784417-4
REX SOLUCIONES SPA 77388525-7
RFLEX SPA 76601962-5
RG CORP SPA 76756568-2
RGLOBAL R 365 SPA 77747842-7
RHEOLI SPA 76692841-2
RSCOMPUTACION SPA 76601667-7
S & A CONSULTORES ASOCIADOS CHILE S.A. 96565670-7
S N C TELECOMUNICACIONES LTDA 77703360-3
SAMSUNG SDS GLOBAL SCL CHILE LIMITADA 76413209-2
SANTANA RED DE NEGOCIOS SPA 76763624-5
SANTANDER GLOBAL TECHNOLOGY AND OPERATIONS CHILE LIMITADA 96945770-9
SAP CHILE LIMITADA 76255466-6
SATELNET SPA 76263799-5
SCALA CHILE DATA CENTERS SPA 77332843-9
SCIENTIFIC GAMES CHILE SPA 77757050-1
SECURITY ADVISOR CHILE SPA 76031486-2
SEGURIDAD B & B LIMITADA 76476277-0
SEIDOR ANALYTICS S.A. 76036621-8
SEIDOR CHILE S.A. 96986170-4
SEIDOR TECHNOLOGIES S.A. 76449580-2
SEIN CONSULTORÍA EN INTERNET SPA 76515154-6
SENCINET LATAM CHILE SPA 77218683-5
SERVICIO DE INGENIERIA EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION LTDA. 76139899-7
SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE DATOS EN LINEA S A 96640340-3
SERVICIOS AMAZON DATA SERVICES CHILE SPA 76789742-1
SERVICIOS AMAZON DATA SERVICES CHILE SPA 76789742-1
SERVICIOS AMAZON WEB SERVICES CHILE LIMITADA 76609638-7
SERVICIOS COMPARTIDOS TICEL LIMITADA 76101694-6
SERVICIOS COMPUTACIONALES MYSUPPORT SPA 76055159-7
SERVICIOS DE ADMINISTRACION PREVISIONAL S A 96929390-0
SERVICIOS DE COMUNICACION MEDICA S A 96862290-0
SERVICIOS DE CONSULTORIA VALPOSYSTEMS LIMITADA 76164712-1
SERVICIOS DE GESTIÓN INFORMÁTICA I3G SPA 76504129-5



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 20 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
SERVICIOS DE INTEGRACION DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOSOLVE 
CIA LTDA

76562690-0

SERVICIOS DE MONITOREO SOCIEDAD ANONIMA 77237570-0
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES TECHNOLOGY BUREAU CHILE 
LIMITADA

76231122-4

SERVICIOS EQUIFAX CHILE LIMITADA 85896100-9
SERVICIOS FALABELLA SPA 77070342-5
SERVICIOS FINANCIEROS MUNDO CRÉDITO SPA 76224981-2
SERVICIOS INFORMATICOS CUATROI SPA 76100529-4
SERVICIOS INFORMATICOS GOVMS SPA 76384526-5
SERVICIOS INFORMATICOS HOSTNAME SPA 76096415-8
SERVICIOS INFORMATICOS SYSTEM PROYECT SPA 76192487-7
SERVICIOS INFORMÁTICOS, SEGURIDAD, DESARROLLO Y CONSULTORÍA 
SPA

77031655-3

SERVICIOS INTERNET LIMITADA 77409600-0
SERVICIOS LEGALES Y TECNOLOGIA LIMITADA 76424780-9
SERVICIOS OPERACIONALES NETFIN S.A. 76157356-K
SERVICIOS PROFESIONALES TIERRA-AYNI LIMITADA 76097850-7
SERVICIOS REGIONALES TECNOLOGÍA SCOTIABANK LIMITADA 97919000-K
SERVICIOS TECNOLOGICOS ADEMANDA.COM LIMITADA 76093443-7
SERVICIOS TECNOLOGICOS COTALKER S.P.A. 76592483-9
SERVICIOS TECNOLOGICOS ITD CHILE LIMITADA 76386278-K
SERVICIOS WIDEFENSE SPA 99581600-8
SERVICIOS Y ASESORIAS TECNOLOGICOS NETSUS SPA 76288338-4
SERVICIOS Y SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A. 96710390-K
SERVICIOS Y TECNOLOGIA LIMITADA 77574330-1
SERVICIOS Y TECNOLOGIA LIMITADA 76157983-5
SGS INTEGRALS SOLUTIONS SPA 76397451-0
SICPA GOVERNMENT SECURITY SOLUTIONS LATAM SPA 76262934-8
SII GROUP CHILE SPA 76107191-2
SIMPLE DATA CORP SPA 76960204-6
SIPTEL CHILE S.A. 76076626-7
SISCOTEC CHILE SPA 76409898-6
SISTEMAS ACTIVOS SPA 76459829-6
SISTEMAS BIOMETRICOS PX GROUP LIMITADA 77934620-K
SISTEMAS DE DISTRIBUCION AMADEUS CHILE S A 78074340-9
SISTEMAS DE INFORMACIÓN SER Q LIMITADA 76294271-2
SISTEMAS E INFORMATICA TIBOX CHILE LIMITADA 76227320-9
SISTEMAS EXPERTOS E INGENIERIA DE SOFTWARE LIMITADA 76132093-9
SISTEMAS GLOBALES CHILE-ASESORIAS SPA 76411210-5
SISTEMAS INFORMATICOS ANTARA SPA 76224864-6
SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES LIMITADA 76201296-0
SISTEMAS ORACLE DE CHILE LIMITADA 96557720-3
SISTEMAS TECNOLOGICOS INFORMATICOS TRANSFORMAPP SPA 76661575-9
SISTEMAS TECNOLOGICOS SPA 76135801-4
SISTEMAS Y SOLUCIONES SPA. 77238850-0
SISTRAN CONSULTORES SPA 77006109-1
SISUA DIGITAL SPA 76789875-4
SIXMANAGER TECNOLOGIAS SPA 76131314-2
SKIDATA CHILE SPA 76062618-K
SMART ELECTRIC SPA 76874248-0
SMART SOLUTIONS Y SERVICES SA 76916180-5
SMARTJOB S.P.A. 76558431-0
SNOOP CONSULTING SPA 76133792-0
SOC BCN CONSULTORES COMPANIA LIMITADA 77870460-9
SOC COMER Y CONSULT DE SOLUCIONES DIGITALES CYNERSIS SPA 77005150-9
SOC CONSULTORES APPA Y CIA LTDA 76928460-5
SOC DE DESARROLLO TECNOLOGIAS DE INFORMACION, CONSULTORIA 
Y PUBLICIDAD FUSIONA S

76002408-2

SOC DE SERVICIOS COMPUTACIONALES MICROSERV LIMITADA 79642560-1
SOC INFORMATICA DE SERVICIOS SERMALUC LIMITADA 78766800-3
SOC INFORMATICA SIGLO 21 LIMITADA 76179170-2
SOC SERVICIOS INTEGRALES, ASESORES Y CONSULTORES F 76198014-9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 21 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
SOCIEDAD AXIOBASE S.A. 76555210-9
SOCIEDAD COMERCIAL GRUPO SOLUX SPA 76311410-4
SOCIEDAD COMERCIAL RAN SECURITY SPA 76143268-0
SOCIEDAD COMERCIAL SOLUTE LIMITADA 76772715-1
SOCIEDAD DATABASIS SPA 76764832-4
SOCIEDAD DE INGENIERIA EN INFORMATICA RAYEN SALUD SPA 77917240-6
SOCIEDAD DE PROFESIONALES EES VIGOROU Y CÍA. LIMITADA 77758508-8
SOCIEDAD DE SERVICIOS EMPRESARIALES ADVISOR IT SPA 76923854-9
SOCIEDAD DE SERVICIOS INFORMATICOS EN RED, LAZOS, S.A. 76083021-6
SOCIEDAD DE SERVICIOS INTEGRALES CUBI-K LIMITADA 76022815-K
SOCIEDAD DE SERVICIOS INTELIDATA S.A. 76014608-0
SOCIEDAD LIGARIUS LIMITADA 77063547-0
SOCIEDAD ONE CONSULTORES SPA 76286397-9
SOCIEDAD TECNICA Y COMERCIAL S.A. 87037000-8
SOCIEDAD UBEDA GONZALEZ LIMITADA 76021607-0
SOCIUS ARQUITECTURA INTEGRACION Y AUTOMATIZACION SPA 77452454-1
SOCIUS BI ARQUITECTURA LIMITADA 77618517-5
SOCIUS SPA 76741894-9
SOFTEGRITY SPA 76730456-0
SOFTLAND INGENIERIA LTDA 89889200-K
SOFTSERVE CHILE SPA 77486722-8
SOFTWARE, R&D SERVICES GLOBALLOGIC INC. CHILE LIMITADA 76137106-1
SOFTWAREONE CHILE SPA 76089518-0
SOLNET SPA 96723130-4
SOLU4B SOFTWARE COMPANY SPA 99562840-6
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES SPA 76328123-K
SOLUCIONES EN NEGOCIOS SOCIEDAD ANONIMA 96959100-6
SOLUCIONES INFORMATICAS GLOBAL SYSTEM LIMITADA 76220478-9
SOLUCIONES INFORMATICAS KUDAW S.A. 76117929-2
SOLUCIONES INFORMATICAS ROCKET BOT SPA 76945322-9
SOLUCIONES INNOVADORAS Y TECNOLÓGICAS SPA 77024977-5
SOLUCIONES TECNOLOGICAS COORDENADA SPA 76489853-2
SOLUCIONES TECNOLOGICAS ORDER SPA 76057375-2
SOLUCIONES TECNOLOGICAS SPA 76318551-6
SOLUTORIA SPA 76471965-4
SOLVO NETWORKS LIMITADA 76566927-8
SONDA S A 83628100-4
SONDA SERVICIOS PROFESIONALES S A 99546560-4
SOPORTE Y PROYECTOS EN COMPUTACION LIMITADA 79710740-9
SOSAFE S.A. 76376088-K
SPARKOO TECHNOLOGIES CHILE SPA 77569009-7
SSC SPACE CHILE S.A. 76025701-K
ST COMPUTACION S A 85630300-4
STACKS SERVICIOS TECNOLOGICOS S L CHILE LIMITADA 76100990-7
STARKCLOUD CHILE SPA 76275041-4
STEFANINI CHILE S A 96885990-0
STK SOFTTEK CHILE LIMITADA 77966850-9
SUPPLYLINE IMPORTADORA LIMITADA 77653270-3
SWITCH COMUNICACIONES LIMITADA 96530140-2
SYNOPSYS CHILE LIMITADA 76446260-2
TALLER DIGITAL SPA 76433976-2
TANNER SERVICIOS FINANCIEROS S.A. 96667560-8
TASTETS SYSTEM SPA 77182500-1
TATA CONSULTANCY SERVICES CHILE S.A. 76385060-9
TCAM SERVICIOS TECNOLOGICOS LIMITADA 76831158-7
TD SYNNEX CHILE LIMITADA 77915170-0
TECHNISYS CHILE - SERVICIOS INFORMATICOS LIMITADA 76138763-4
TECHNORD CHILE SPA 77394045-2
TECH-ONE GROUP S A 96924040-8
TECNET INGENIERIA Y SISTEMAS SPA 76413797-3
TECNOCOM CHILE SA 76828730-9
TECNOLOGIA E INFORMATICA INTERSIDE SPA. 76156458-7
TECNOLOGIA Y SERVICIOS S A 99587590-K



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 22 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
TECNOLOGIA Y SERVICIOS SPA 76062238-9
TECNOLOGIACHILE.COM LIMITADA 77349120-8
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN SALUD SPA 77372400-8
TECNOVA SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77430680-3
TECSYSTEMS SPA 76885974-4
TEIN GROUP SPA 77074231-5
TEL & NET S.A. 77147530-2
TELCORDIA TECHNOLOGIES CHILE S.A. 76160214-4
TELECOMUNICACIONES NET UNO LIMITADA 76042700-4
TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH CHILE SPA 77145256-6
TELEFONICA IOT Y BIG DATA TECH CHILE SPA 76338291-5
TELEMINING SPA 76160722-7
TELTONIKA DE CHILE SPA 76724483-5
THALES CHILE LIMITADA 76320155-4
THE OPTIMAL SPA 76817989-1
THOMAS SIGNE CHILE S.A. 76934091-2
THOUGHTWORKS CHILE SPA 76596692-2
TI RED SPA 76411758-1
TIC SERVICES SPA 76423634-3
TICASHOP INGENIERIA, IMPORTACION Y EXPORTACION SPA 76815092-3
TICHILE REVENTA DE SOFTWARE Y HARDWARE SPA 76334381-2
TICMOAI, SL, AGENCIA EN CHILE 59166580-4
TICNOW SPA 76569986-K
TIGABYTES HOLDING SPA 76457906-2
TI-GESTION CHILE LIMITADA 76205999-1
TIVIT CHILE TERCERIZACION DE PROCESOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA 
SPA

76130712-6

TLINK SPA 76540698-6
TNA SOLUTIONS SPA 76466204-0
TNS CHILE-TECHNETSECURITY SPA 76011397-2
TOC SPA 76085903-6
TOKU SPA 77126383-6
TP CHILE S.A. 76455910-K
TRANSACTION LINE CHILE S.A. 76300290-K
TRANSTECNIA S A 79907790-6
TSOFT CHILE SPA 76924900-1
TSYS CHILE SPA 77460189-9
TTH COMERCIOS E INVERSIONES SPA 76118340-0
UBER PAGOS CHILE SPA 77099356-3
UFINET CHILE SPA 76686154-7
ULTRAEMPRESA SPA 77428102-9
UNHOLSTER S.A. 76104664-0
UNILINK SERVICIOS SPA 76788426-5
UNILINK SOLUCIONES Y SERVICIOS SPA 76283839-7
UNISYS SUDAMERICANA CORPORATION 93270000-K
UNIVERSIDAD DE CHILE 60910000-1
USERCODE SPA 77347464-8
V&V SOLUTIONS SPA 76592313-1
VAB INGENIERIA DE SOFTWARE LIMITADA 76090261-6
VALUETECH S A 96957280-K
VAS SERVICES CHILE LIMITADA 76340859-0
VASS CONSULTORIA DE SISTEMAS CHILE LIMITADA 76254667-1
VCSOFT CHILE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 76218321-8
VECTOR SERVICIOS Y ASESORIAS SPA 79976340-0
VEOLIA SOLUTIONS CHILE LIMITADA 76080553-K
VERBUX SOLUCIONES INFORMATICAS LIMITADA 76108813-0
VERIFONE (CHILE) SPA 76996853-9
VIA 56 S A 96928990-3
VICTORIA S.A. 76188587-1
VISMA CHILE SPA 76948471-K
VISUAL KNOWLEDGE CHILE S A 96792070-3
VITA SOLUTIONS SPA 76974041-4
VMICA CONSULTORES SPA 77124930-2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 23 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social RUT
VMWARE CHILE SPA 77088063-7
VTEX CHILE SPA 76376315-3
VU CHILE SPA 76471025-8
VZION CLOUD SPA 76182256-K
VZOR SPA 76080165-8
WAYPOINT TELECOMUNICACIONES S.A. 76783680-5
WAYRA CHILE TECNOLOGIA E INNOVACION SPA 96672150-2
WAYS ASESORIAS LIMITADA 76400403-5
WEBDOX LEGAL INFORMATICS & DATA SPA 76596671-K
WHALE CLOUD TECHNOLOGY CHILE SPA 76991529-K
WHITESTACK CHILE SPA 76666113-0
WIDEFENSE CHILE SPA 76363643-7
WISE SOLUTIONS SPA 76247954-0
WISEVISION DE CHILE SPA 76330628-3
WM WIRELESS & MOBILE CHILE S.A. 76426400-2
X CAPITAL SPA 77078244-9
XBREIN SPA 76143205-2
XMS BUSINESS SOLUTIONS S.A. 76249938-K
ZEN GROUP TECNOLOGIAS SPA 76421647-4
ZENITH CONSULTING SPA 76518293-K
ZEROFOX CHILE SPA 76604972-9
ZIPPY SPA 77011505-1
ZUBALE CHILE SPA 77535371-6
ZURICH SHARED SERVICES S A 96911700-2

6.	 Instituciones que realizan actividades de banca, servicios financieros y medios de pago.

Razón Social RUT
BANCO BICE 97080000-K
BANCO BTG PACTUAL CHILE 76362099-9
BANCO CONSORCIO 99500410-0
BANCO DE CHILE 97004000-5
BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES 97006000-6
BANCO DEL ESTADO DE CHILE 97030000-7
BANCO FALABELLA 96509660-4
BANCO INTERNACIONAL 97011000-3
BANCO ITAÚ CHILE 97023000-9
BANK OF CHINA, AGENCIA EN CHILE 59238930-4
BANCO SANTANDER-CHILE 97036000-K
BANCO SECURITY 97053000-2
BANCO RIPLEY 97947000-2
CHINA CONSTRUCTION BANK, AGENCIA EN CHILE 59203500-6
HSBC BANK (CHILE) 97951000-4
JP MORGAN CHASE BANK, N. A. 97043000-8
SCOTIABANK CHILE 97018000-1
COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO COOPEUCH 82878900-7
BOLSA DE COMERCIO DE SANTIAGO, BOLSA DE VALORES 90249000-0
BOLSA ELECTRONICA DE CHILE, BOLSA DE VALORES 96551730-8
CCLV, CONTRAPARTE CENTRAL S.A. 96572920-8
CENTRO DE COMPENSACION AUTOMATIZADO S.A. 96891090-6
DEPÓSITO CENTRAL DE VALORES S.A. DEPÓSITO DE VALORES 96666140-2
REDBANC S.A. 96521680-4
SOCIEDAD DE RECAUDACIÓN Y PAGO DE SERVICIOS LIMITADA -SERVIPAG 78053790-6
SOCIEDAD OPERADORA DE LA CÁMARA DE COMPENSACIÓN DE PAGOS 
DE ALTO VALOR S.A. - COMBANC S.A.

99571580-5

ISWITCH S.A. 99546900-6
MERCADO PAGO OPERADORA S.A. 76516950-K
RED GLOBAL S.A. 76693183-9
SOCIEDAD OPERADORA DE TARJETAS DE PAGO SANTANDER GETNET 
CHILE S.A.

77190692-3

SUMUP CHILE PAYMENTS S.A. 77101928-5
TRANSBANK S.A. 96689310-9
CAR S.A. 83187800-2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 24 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón Social RUT
CAT ADMINISTRADORA DE TARJETAS S.A. 99500840-8
COMPAÑÍA EMISORA DE MEDIOS DE PAGO DIGITALES S.A. 77509915-1
LOS ANDES TARJETAS DE PREPAGO S.A. 76965744-4
MERCADO PAGO EMISORA S.A. 77214066-5
PROMOTORA CMR FALABELLA S.A. 90743000-6
SERVICIOS FINANCIEROS Y ADMINISTRACIÓN DE CRÉDITOS 
COMERCIALES S.A.

77085380-K

SOLVENTA TARJETAS S.A. 96776000-5
TENPO PAYMENTS S.A. 76967692-9
TRICARD S.A. 96842380-0
BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS 96836390-5
4 LIFE SEGUROS DE VIDA S.A. 76418751-2
ALEMANA SEGUROS S.A. 76511423-3
ASEGURADORA PORVENIR S.A. 76598625-7
ASSURANT CHILE COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES S.A. 76212519-6
AUGUSTAR SEGUROS DE VIDA S.A. 76632384-7
AVLA SEGUROS DE CRÉDITO Y GARANTÍA S.A. 76363534-1
BCI SEGUROS GENERALES S.A. 99147000-K
BCI SEGUROS VIDA S.A. 96573600-K
BICE VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 96656410-5
BNP PARIBAS CARDIF SEGUROS DE VIDA S.A. 96837630-6
BNP PARIBAS CARDIF SEGUROS GENERALES S.A. 96837640-3
BUPA COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 76282191-5
CESCE CHILE ASEGURADORA S.A. 76015592-6
CF SEGUROS DE VIDA S.A. 76477116-8
CHUBB SEGUROS CHILE S.A. 99225000-3
CHUBB SEGUROS DE VIDA CHILE S.A. 99588060-1
CN LIFE, COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 96579280-5
COLMENA COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 76408757-7
COMPAÑÍA DE SEGUROS CONFUTURO S.A. 96571890-7
COMPAÑÍA DE SEGUROS DE CRÉDITO CONTINENTAL S.A. 96573590-9
COMPAÑÍA DE SEGUROS DE CRÉDITOS COFACE CHILE S.A. 96831690-7
COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CÁMARA S.A. 99003000-6
COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS 
S.A.

99012000-5

COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS 
S.A.

96654180-6

COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES CONTINENTAL S.A. 76039758-K
CONTEMPORA COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES S.A. 76981875-8
DIVINA PASTORA SEGUROS DE VIDA S.A. 77205281-2
EUROAMERICA SEGUROS DE VIDA S.A. 99279000-8
EVEREST COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES CHILE S.A. 77591207-3
FID CHILE SEGUROS GENERALES S.A. 77096952-2
HDI SEGUROS S.A. 99061000-2
HELP SEGUROS DE VIDA S.A. 76213329-6
LIBERTY MUTUAL SURETY SEGUROS CHILE S.A. 78027718-1
MAPFRE COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA DE CHILE S.A. 96933030-K
MAPFRE COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES DE CHILE S.A. 96508210-7
METLIFE CHILE SEGUROS DE VIDA S.A. 99289000-2
METLIFE CHILE SEGUROS GENERALES S.A. 76328793-9
MUTUAL DE SEGUROS DE CHILE 70015730-K
MUTUALIDAD DE CARABINEROS 99024000-0
MUTUALIDAD DEL EJÉRCITO Y AVIACIÓN 99025000-6
OHIO NATIONAL SEGUROS DE VIDA S.A. 96687900-9
ORION SEGUROS GENERALES S.A. 76042965-1
ORSAN SEGUROS DE CRÉDITO Y GARANTÍA S.A. 76810563-4
PENTA VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 96812960-0
PRINCIPAL COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CHILE S.A. 96588080-1
REALE CHILE SEGUROS GENERALES S.A. 76743492-8
RENTA NACIONAL COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 94716000-1
RENTA NACIONAL COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES S.A. 94510000-1
SAVE COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA S.A. 76034737-K
SEGUROS CLC S.A. 76573480-0



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 25 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón Social RUT
SEGUROS DE VIDA SURA S.A. 96549050-7
SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A. 76263414-7
SEGUROS DE VIDA Y SALUD UC CHRISTUS S.A. 76632553-K
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. 99017000-2
SEGUROS KONSEGUR DE GARANTÍAS Y CRÉDITO S.A. 76844788-8
SEGUROS VIDA SECURITY PREVISIÓN S.A. 99301000-6
SOLUNION CHILE SEGUROS DE CRÉDITO S.A. 76094234-0
SOUTHBRIDGE COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES S.A. 99288000-7
STARR INTERNATIONAL SEGUROS GENERALES S.A. 76620932-7
UNNIO SEGUROS GENERALES S.A. 76173258-7
ZENIT SEGUROS GENERALES S.A. 76061223-5
ZURICH CHILE SEGUROS DE VIDA S.A. 99185000-7
ZURICH CHILE SEGUROS GENERALES S.A. 99037000-1
ZURICH SANTANDER SEGUROS DE VIDA CHILE S.A. 96819630-8
ZURICH SANTANDER SEGUROS GENERALES CHILE S.A. 76590840-K
CENTRO DE COMPENSACIÓN AUTOMATIZADO S.A. 96891090-6
MASTERCARD ADMINISTRADORA CHILE S.A. 76701517-8
VISA CHILE SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE CÁMARA DE COMPENSACIÓN 
DE PAGOS DE BAJO VALOR S.A.

77312531-7

7.	 Instituciones que realizan prestación institucional de salud:

Razón social o nombre RUT
ISAPRE CONSALUD S.A. 96856780-2
ESENCIAL S.A. 96936100-0
ISAPRE CRUZ DEL NORTE LTDA. 79906120-1
COLMENA GOLDEN CROSS S.A. 76296619-0
ISAPRE BANMÉDICA S.A. 96572800-7
ISAPRE VIDA TRES S.A. 96502530-8
NUEVA MASVIDA S.A. 96504160-5
FUNDACIÓN DE SALUD TRABAJADORES DEL BANCO DEL ESTADO DE 
CHILE

71235700-2

ISAPRE CRUZ BLANCA S.A. 96501450-0
ISALUD ISAPRE DE CODELCO SPA 76334370-7 
HOSPITAL CLÍNICO HERMINDA MARTÍN 61607001-0
HOSPITAL SAN CARLOS 61607002-9
HOSPITAL BARROS LUCO TRUDEAU 61608101-2
COMPLEJO ASISTENCIAL DR. SÓTERO DEL RÍO 61608502-6
HOSPITAL BASE SAN JOSÉ DE OSORNO 61602260-1
HOSPITAL REGIONAL DE COPIAPÓ SAN JOSÉ DEL CARMEN 61606307-3
HOSPITAL CLAUDIO VICUÑA 61602126-5
INSTITUTO PSIQUIÁTRICO DR. JOSÉ HORWITZ BARAK 61608003-2
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PEDRO AGUIRRE CERDA 61602117-6
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE CURICÓ 61606903-9
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRÍA PRESIDENTE EDUARDO FREI 
MONTALVA

61608403-8

HOSPITAL CLÍNICO REGIONAL DR. GUILLERMO GRANT BENAVENTE 61602189-3
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTIAGO 61608204-3
HOSPITAL REGIONAL DR. LAUTARO NAVARRO AVARIA DE PUNTA ARENAS 61607901-8
HOSPITAL BIPROVINCIAL QUILLOTA PETORCA (SAN MARTIN)  61606608-0
HOSPITAL DE LOTA 61602203-2
SERVICIO SALUD OCCIDENTE HOSPITAL DR FELIX BULNES CERDA 61608205-1
HOSPITAL SAN CAMILO 61606700-1
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SAN FERNANDO 61602145-1
HOSPITAL DE LINARES, CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO 61606917-9
HOSPITAL DR. LUIS CALVO MACKENNA 61608408-9
HOSPITAL DR. AUGUSTO ESSMANN BURGOS 61607904-2
HOSPITAL DE NIÑOS ROBERTO DEL RÍO 61608004-0
HOSPITAL REGIONAL DR. LEONARDO GUZMÁN DE ANTOFAGASTA 61606201-8
INSTITUTO DE NEUROCIRUGÍA DR. ASENJO 61608407-0
HOSPITAL CARLOS VAN BUREN 61602054-4
INSTITUTO TRAUMATOLÓGICO DR. TEODORO GEBAUER 61608203-5
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE LA SERENA 61606402-9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 26 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social o nombre RUT
INSTITUTO NACIONAL DEL CÁNCER 61608404-6
HOSPITAL DR. EXEQUIEL GONZÁLEZ CORTÉS 61608102-0
HOSPITAL DOCTOR HERNÁN HENRÍQUEZ ARAVENA 61602232-2
HOSPITAL DR. ANTONIO TIRADO LANAS DE OVALLE 61606404-5
HOSPITAL CLÍNICO SAN BORJA-ARRIARÁN 61608604-9
HOSPITAL DR. ERNESTO TORRES GALDAMES DE IQUIQUE 61606100-3
HOSPITAL REGIONAL DE TALCA DR. CÉSAR GARAVAGNO BUROTTO 61606901-2
INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 61608402-k
HOSPITAL DE TOMÉ 61607201-3
HOSPITAL LAS HIGUERAS DE TALCAHUANO 61607202-1
COMPLEJO ASISTENCIAL DR. VÍCTOR RÍOS RUIZ DE LOS ÁNGELES 61607301-k
HOSPITAL SAN PABLO DE COQUIMBO 61606403-7
HOSPITAL DR. FRANCO RAVERA ZUNINO 61602138-9
HOSPITAL PUERTO MONTT DR. EDUARDO SCHÜTZ SCHROEDER 61975100-0
HOSPITAL DEL SALVADOR 61608406-2
HOSPITAL SANTIAGO ORIENTE DR. LUIS TISNÉ BROUSSE 61959800-8
HOSPITAL SAN JOSÉ 61608002-4
HOSPITAL DOCTOR GUSTAVO FRICKE 61606602-1
HOSPITAL PADRE ALBERTO HURTADO 61958500-3
HOSPITAL DE CASTRO 61602675-k
HOSPITAL BASE VALDIVIA 61607502-0
HOSPITAL REGIONAL DE ARICA DR. JUAN NOÉ CREVANI 61606001-5
HOSPITAL DR. MARCO CHAMORRO IGLESIAS DE PORVENIR 61607903-4
HOSPITAL DE QUILPUÉ 61606604-8
HOSPITAL DR. MAURICIO HEYERMANN TORRES DE ANGOL 61602222-9
HOSPITAL SAN JOSÉ DE MELIPILLA 61602123-0
HOSPITAL Y CRS EL PINO 61608107-1
HOSPITAL DR. CARLOS CISTERNAS DE CALAMA 61606202-6
HOSPITAL SAN JOSÉ DE CORONEL 61602201-6
HOSPITAL DRA. ELOÍSA DÍAZ INSUNZA 65075485-9
HOSPITAL DR. EDUARDO PEREIRA RAMÍREZ 61602057-9
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE LOS ANDES 61602036-6
HOSPITAL METROPOLITANO DE SANTIAGO 61979450-8
HOSPITAL DE URGENCIA ASISTENCIA PÚBLICA 61608602-2
HOSPITAL SAN JOSÉ DE VICTORIA 61602229-6
HOSPITAL PROVINCIAL DR. RAFAEL AVARIA VALENZUELA DE 
CURANILAHUE

61602211-3

HOSPITAL REGIONAL DE COYHAIQUE 61602280-6
HOSPITAL EL CARMEN DR. LUIS VALENTÍN FERRADA 61980320-5
UNIVERSIDAD DE CHILE 60910000-1
EJÉRCITO DE CHILE 61101086-9
ARMADA DE CHILE 61102017-1
FUERZA AÉREA DE CHILE 61103003-7
CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL 61108000-K
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PEDRO AGUIRRE CERDA 61602117-6
CORPORACIÓN DE AYUDA AL DIALIZADO DE LA PROVINCIA DEL MAIPO 65198690-7
COMUNIDAD HOSPITAL DEL PROFESOR 53125850-9
CENTRO DE DIÁLISIS TEMUCO 6676156-8
FUNDACIÓN JOSEFINA MARTÍNEZ 70012601-3
INSTITUTO DE SEGURIDAD DEL TRABAJO 70015580-3
MUTUAL DE SEGURIDAD DE LA CÁMARA CHILENA DE LA CONSTRUCCIÓN 70285100-9
ASOCIACIÓN CHILENA DE SEGURIDAD 70360100-6
FUNDACIÓN ARTURO LÓPEZ PÉREZ 70377400-8
ASOCIACIÓN DE DIALIZADOS Y TRANSPLANTADOS DE CHILE 70526900-9
CORPORACIÓN DE AYUDA AL LIMITADO VISUAL 70829000-9
FUNDACIÓN DE SALUD EL TENIENTE 70905700-6
FUNDACIÓN OFTALMOLÓGICA LOS ANDES 71457900-2
CORPORACIÓN PAUL HARRIS 71579800-K
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 71614000-8
ONG DIÁLISIS MAYMARU 73601800-4
CLÍNICA UNIVERSITARIA DE CONCEPCIÓN S.A. 76018992-8
CENTRO DE DIÁLISIS Y ESPECIALIDADES MÉDICAS ARAUCO LIMITADA 76028431-9
CENTRO MÉDICO Y DIÁLISIS LAMPA LIMITADA 76036299-9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 27 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social o nombre RUT
REDDIÁLISIS SPA 76042333-5
HIGH CLINIC CHILE SPA 76042601-6
SOCIEDAD DE LABORATORIOS DEL DESARROLLO S.A. 76044889-3
CLÍNICA DE DIÁLISIS Y SERVICIOS MÉDICOS GENERALES DIASERMED 
LIMITADA

76045450-8

CENTRO DE DIÁLISIS SAN FERNANDO 76047880-6
HOSPITAL CLÍNICO DEL SUR S.A. 76057904-1
LABORATORIO REGIONAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS MEDILAB S.A. 76073056-4
SERVICIOS HOSPITALARIOS DEL CENTRO LIMITADA 76084829-8
CENTRO DE IMAGENES DE RESONANCIA MAGNETICA LINARES SPA 76085315-1
SOCIEDAD CMA COSTANERA S.A. 76087116-8
MAIPOSALUD LIMITADA 76089550-4
PATRICIO ARRIAGADA P Y CÍA LIMITADA 76090389-2
SOCIEDAD CALLEJAS VARGAS LIMITADA 76114410-3
SERVICIOS MÉDICOS OFTALMOLÓGICOS CEOLA VIÑA DEL MAR S.A. 76117597-1
CENTRO MÉDICO Y DIÁLISIS VIDACARE LIMITADA 76133554-5
SERVICIOS MEDICOS CHILLAN VIEJO 76136181-3
RESOMAG SPA 76147366-2
CENTRO MEDICO Y DIALISIS PRODIAL LTDA 76172022-8
VILLANUEVA Y VARGAS LIMITADA 76176683-K
DASTRES & QUINTANA LIMITADA 76184193-9
CENTRO DE OFTALMOLOGÍA DR. DAVID BITRÁN SPA 76184313-3
CENTRO DE DIÁLISIS DIAMAR LIMITADA 76187848-4
CLÍNICA DE NEFROLÓGICA Y DE DIÁLISIS MACUL LIMITADA 76188335-6
LABORATORIO LABXG CHILE LIMITADA 76188381-k
LABORATORIO CLÍNICO VALPARAÍSO LIMITADA 76193230-6
SOCIEDAD DIÁLISIS LA REINA LIMITADA 76201570-6
SOCIEDAD MÉDICA PICHILEMU LIMITADA 76225821-8
CENTRO MÉDICO DE DIÁLISIS DIASEAL S.A. 76227360-8
CENTRO DE DIÁLISIS LOS ANDESLIMITADA 76237040-9
CLÍNICA BUPA SANTIAGO S.A. 76242774-5
DIÉLISIS SAN JOSÉ CHIMBARONGO SPA 76245983-3
DIÁLISIS NUEVA VIDA S.P.A. 76247061-6
ASOCIACIÓN DE DIALISIS LIMITADA 76247677-0
VIDADIAL COLLIPULLI 76249083-8
SOCIEDAD DE IMAGENOLOGÍA NUEVA SAN LORENZO 76281463-3
SERVICIOS MÉDICOS Y DIÁLISIS LIMITADA 76324941-7
CLÍNICA MEDS LA DEHESA S.A. 76336039-3
CENTRO DE DIÁLISIS DE MENDOZA LIMITADA 76343480-k
CLINICA ENSENADA SP 76363205-9
RESONANCIA MAGNÉTICA DEL BÍO BÍO SPA 76383424-7
CENTRO OFTALMOLOGICO CLINICA VISIÓN 76392407-6
SERVICIOS MÉDICOS OFTALMOLÓGICOS CEOLA CONCEPCIÓN S.A. 76442490-5
CLÍNICA PUERTO MONTT SPA 76444740-9
SERVICIOS MÉDICOS E INVERSIONES DONOSO Y YAÑEZ LIMITADA 76445995-4
CENTRO DE LA VISION S.A. 76453458-1
ANDES INVESTMENTS LA SERENA S.A. 76472192-6
SOCIEDAD ALEJANDROS LIMITADA 76476027-1
ANDES INVESTMENTS SANTIAGO S.A. 76479369-2
CLÍNICA DE PUERTO VARAS SPA 76489841-9
SOCIEDAD ADMINISTRADORA CLÍNICA MIRAFLORES S.A. 76491710-3
CENTRO OFTAMOLOGICO LASER CEOLA ANTOFAGASTA S.A. 76492230-1
CENTRO DE HEMODIALISIS VICUÑA LIMITADA 76514830-8
CLÍNICA ANDES SALUD CHILLÁN S.A. 76515070-1
RED NACIONAL DE CENTROS MEDICOS Y DE DIALISIS S A 76518430-4
ANDES INVESTMENTS TALCA S.A. 76526416-2
ANDES INVESTMENTS ANTOFAGASTA S.A. 76538916-K
SOCIEDAD MÉDICA Y DIAGNÓSTICA MAULE LIMITADA 76551640-4
CLÍNICA ALEMANA DE VALDIVIA S.A. 76555870-0
ANDES INVESTMENTS CHILLÁN S.A. 76558637-2
PRESTACIONES DE SERVICIOS MÉDICOS MILENA HENRÍQUEZ CORTÉS 76574902-6
SOCIEDAD DE SERVICIOS MÉDICOS VALENZUELA Y BAZURTO LIMITADA 76600704-k
SCANNER SAN MARTIN Y COMPANIA LIMITADA 76634650-2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 28 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social o nombre RUT
SOCIEDAD CLÍNICA OFTALMOLÓGICA ARICA LIMITADA 76658970-7
NORTE GRANDE SALUD SPA 76690841-1
LABORATORIO MÉDICO BIOCLINIC 76698223-9
SOCIEDAD MÉDICA VITTA SPA 76746224-7
CENTRO DE DIALISIS PUDAHUEL SUR LIMITADA 76760570-6
CENTRO DE DIAGNÓSTICOS E IMAGENES DEL SUR SPA 76772408-K
CLÍNICA PSIQUIÁTRICA MONTEVERDE SPA 76780499-7
CENTRO NEFROLÓGICO DEL MAULE SPA 76784388-7
ELQUIVISIÓN SPA 76797550-3
CLINICA REGIONAL LIRCAY S.P.A. 76842600-7
NUEVA CLÍNICA CORDILLERA PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A. 76871990-k
CENTRO MÉDICO OFTALMOLÓGICO LÁSER LA SERENA 76917813-9
ANDES INVESTMENTS PUNTA ARENAS S.A. 76930816-4
CLÍNICA ATACAMA SPA 76938510-k
INSTITUTO OFTALMOLÓGICO INTEGRAL 76940110-5
SERVICIOS MÉDICOS OFTALMOLÓGICOS CEOLA VALDVIA SPA 76991590-7
SOCIEDAD SERVICIOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS URODIAL LIMITADA 77014570-8
CENTRO MÉDICO Y DIÁLISIS EL BELLOTO 77015205-4
DIÁLISIS SAN ISIDRO LIMITADA 77022430-6
ENDOCLIN LABORATORIO CLÍNICO LIMITADA 77040170-4
SOCIEDAD CENTRO MÉDICO Y DE DIÁLISIS BUIN LIMITADA 77104360-7
INTERMÉDICA DIVISIÓN DIÁLISIS LIMITADA 77108250-5
CENTRO DE DIÁLISIS DIAMAR SPA 77135270-7
CENTRO DE DIÁLISIS CURICÓ LIMITADA 77168250-2
CENTRO DE DIÁLISIS APUMANQUE LIMITADA 77254320-4
SOCIEDAD PÉREZ Y LEÓN LIMITADA 77270833-5
PET CT SANTIAGO S.A. 77278513-5
CRISTINA GALLARDO GARRIDO 77305870-9
IMARED PUERTO MONTT 77333081-6
ANDES INVESTMENTS SANTIAGO TRES S.A. 77371743-5
AUREA LUZ BAYO VELSO 77379210-0
CENTRO MÉDICO VALPARAÍSO SPA 77419303-0
SOCIEDAD HEMODIÁLISIS CONCÓN SPA 77427731-5
LABORATORIO CLINI SPA 77427817-6
SOCIEDAD MÉDICA LIMITADA 77437040-4
CENTRO DE DIÁLISIS PADRE HURTADO LIMITADA 77472530-k
PET CT TALCA S.A. 77542536-9
CENTRO DE SALUD VISUAL R.R. LIMITADA 77543470-8
SOCIEDAD NUEVO SANTIAGO SPA 77562371-3
SOCIEDAD ALEJANDRA ROJAS P Y CÍA LTDA 77564850-3
CENTRO DE DIÁLISIS MIAQUEN LIMITADA 77569360-6
SOCIEDAD OFTALMOLÓGICA LIMITADA 77570770-4
CENTRO RADIOLÓGICO CENTRAL LIMITADA 77580530-7
CENTRO DE DIÁLISIS MEDICEN LIMITADA 77598720-0
INVERSIONES DIAGNOMED LTDA. 77646710-3
SOCIEDAD DIÁLISIS DEL MAULE LIMITADA 77655830-3
CENTRO MÉDICO Y DIÁLISIS SANTIAGO PONIENTE LIMITADA 77678550-4
LÓPEZ Y ORELLANA LIMITADA 77687110-9
VASQUEZ Y SABA LIMITADA 77707310-9
CENTRODIÁLISIS EHRLICH 77708620-0
SOCIEDAD DE ANÁLISIS CLÍNICOS SPA 77753360-6
LABORATORIO CLÍNICO ALEMÁN LIMITADA 77831300-6
CENTRO DE DIÁLISIS Y ESPECIALIDADES MÉDICAS PUERTO VARAS 
LIMITADA

77866060-1

CENTRO DE DIÁLISIS VILLARRICA LIMITADA 77931030-2
SOCIEDAD DE DIALISIS SAN JOSE LTDA 77956460-6
SERVICIOS Y CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS KONSILISS LIMITADA 78015150-1
EMPRESAS REDSALUD S.A. 78040520-1
EMPRESAS REDSALUD 78053560-1
CLÍNICA OFTALMOLÓGICA PROVIDENCIA LIMITADA 78062990-8
CENTRO DE HEMODIÁLISIS INDEPENDENCIA LIMITADA 78063390-5
ROBERTO GOMEZ EWERT 78072350-5
CENTRO DE DIÁLISIS ÑUÑOA LIMITADA 78102320-5



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 29 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social o nombre RUT
SOCIEDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE DIALIZACIÓN LIMITADA 78119450-6
SOCIEDAD MÉDICA DIALÍTICA LIMITADA 78154520-1
UNIDAD DE DIÁLISIS HEMOSUR LIMITADA 78185130-2
CLAUDIA LORETO RIQUELME BRAVO 78216280-2
CENTRO DE DIÁLISIS MAIPÚ LIMITADA 78249830-4
SOCIEDAD CENTRO MEDICO ESPECIALIZADO INTERDIAL LIMITADA 78283040-6
VITTA DIAL LIMITADA 78313750-K
CENTRO NEFROLÓGICO PUERTO MONTT LIMITADA 78315580-K
CENTRO DE DIÁLISIS NEFRODIÁLISIS SAN LUCAS LIMITADA 78346200-1
SERVICIOS MÉDICOS CIDIAL LIMITADA 78352010-9
LABORATORIO CLÍNICO ETCHEVERRY LIMITADA 78385630-1
SERVICIOS MEDICOS MEDINEFRO LIMITADA 78435380-K
INVERSIONES Y PRESTACIONES DE SALUD LIMITADA 78524360-9
SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL PEIRETTI 78560160-2
JUAN CARLOS CHAMORRO PALACIOS 78612590-1
CLÍNICA OFTALMOLÓGICA ISV LIMITADA 78660200-9
SERVICIOS MÉDICOS DE DIÁLISIS LIMITADA 78663260-9
SERVICIOS MÉDICOS HORIZONTE S.A. 78713420-3
SERVICIOS MÉDICOS LUIS PASTEUR S.A. 78730160-6
KYCHENTHAL MÉDICOS LIMITADA 78739580-5
SERVICIOS MÉDICOS Y SALUD ALVARO CASTILLO LIMITADA 78767790-8
LABORATORIO CLÍNICO HEMATOLÓGICO BIOLAB LIMITADA 78820830-8
DIÁLISIS INTEGRAL REGIONAL LIMITADA 78877960-7
CLÍNICA DE SALUD INTEGRAL S.A. 78918290-6
DIÁLISIS DEL VALLELIMITADA 78992720-0
CLÍNICA REÑACA S.A. 79576810-6
VIVIANA BRUNET BOFILL 79649060-8
LABORATORIO DE QUÍMICA CLÍNICA ESPECIALIZADA LIMITADA 79662640-2
SOCIEDAD DE HEMODIÁLISIS VALPARAÍSO LIMITADA 79672650-4
SOCIEDAD PROFESIONAL SCANNER SUR LIMITADA 79747000-7
SOCIEDAD DE ANÁLISIS QUÍMICO LIMITADA 79749170-5
CENTRO MÉDICO Y DE DIÁLISIS LIMITADA 79824380-2
SOCIEDAD CENTRO DE DIÁLISIS VIDIAL LIMITADA 79833360-7
DIÁLISIS NORDIAL LIMITADA 79850470-3
SERVICIOS OFLAMOLÓGICOS CEOLA S.A. 79859890-2
CENTRO DE NEFROLOGÍA Y DIÁLISIS LIMITADA 79949360-8
CENTRO DE DIÁLISIS GRAN AVENIDA LIMITADA 79980780-7
CORPORACIÓN DE BENEFICENCIA OSORNO 81949100-3
FUNDACIÓN HOSPITAL PARROQUIAL DE SAN BERNARDO 82031800-5
LABORATORIO CLÍNICO BLANCO LIMITADA 84655500-5
LABORATORIO CLÍNICO IEM LIMITADA 86547200-5
CLINICUM LABORATORIO AUTOMATIZADO LTDA 86687700-9
CENTRO RADIOLÓGICO PLAZA BAQUEDANO 87811600-3
CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES BLANCO 87975900-5
SOCIEDAD DE NEFROLOGIA Y DILÁISIS LIMITADA 88312900-8
CENTRO RADIOLÓGICO FLEMING 88316700-7
NUEVO SANATORIO ALEMAN SPA 88611600-4
LABORATORIO LIVIO BARNAFI S.A. 88987500-3
CLÍNICA SANTA MARÍA S.A. 90753000-0
INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO S.A. 92051000-0
INSTITUTO OFTALMOLÓGICO PROFESOR ARENTSEN 93915000-5
SOCIEDAD ANÓNIMA “CLÍNICA LAS CONDES S.A” 93930000-7
CLÍNICA BUPA ANTOFAGASTA 95432000-6
UNIDIAL S.A. 96529400-7
SOCIEDAD ANÓNIMA “CLÍNICA DÁVILA Y SERVICIOS MÉDICOS S.A.” 96530470-3
DIÁLISIS NORTE S.A. 96542130-0
ADMINISTRADORA DE CENTROS DE DIALISIS S.A. 96554640-5
CLÍNICA MAGALLANES SPA 96567920-0
CLINICA IQUIQUE S.A. 96598850-5
SERVISALUD S.A. 96600850-4
CLÍNICA ALEMANA DE TEMUCO S.A. 96606750-0
LABORATORIO CLÍNICO DIAGNOSTIKA ALEMANA LIMITADA 96608060-4
CORP MÉDICA DE ARICA S.A. 96613220-5



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Martes 16 de Septiembre de 2025Núm. 44.252 Página 30 de 30

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001 E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2699936

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Razón social o nombre RUT
CLINICA LOS ANDES 96662020-k
CLÍNICA ISAMÉDICA 96662450-7
MEDICAL POLICENTER S.A. 96759190-4
INSTITUTO PUERTA DEL SOL 96759910-7
CLÍNICA ANDES SALUD PUERTO MONTT S.A. 96766640-8
HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSIDAD MAYOR INMOBILIARIA INVERSALUD 
SPA

96774580-4

DAVITA LA TIRANA 96784380-6
CLÍNICA COLONIAL S.A. 96790040-0
REDLAB S.A. 96803790-0
RESONANCIA MAGNÉTICA VIÑA DEL MAR S.A. 96824630-5
RED INTERCLÍNICA S.A. 96840610-8
PADRE HURTADO S.A. 96842170-0
HEMODIÁLISIS CURICÓ S.A. 96856000-K
CLÍNICA BICENTENARIO S.A. 96885930-7
CLÍNICA BIO BIO SA 96885940-4
CLÍNICA CIUDAD DEL MAR S.A. 96885950-1
CLÍNICA VESPUCIO S.A. 96898980-4
CLÍNICA LOS COIHUES S.P.A. 96921660-4
INMOBILIARIA MÉDICA DE CURICÓ S.A. 96941360-4
MEDASALUD S.A. 96942400-2
BIONET S.A. 96951870-8
TAAG GENETICS S.A. 96952620-4
HOSPITAL CLINICO VIÑA DEL MAR S.A. 96963660-3
DIÁLISIS COLINA S.A. 96974520-8
EXÁMENES DE LABORATORIO S.A. 96986050-3
CENTRO DE SALUD ANTARES S.A. 96989630-3
INSTITUTO OFTALMOLÓGICO MIC SA 96994080-9
LABORATORIO CLÍNICO INSI SPA 98881040-5
CID SERVICIO INTEGRAL DE SALUD S.A. 99506200-3
DAVITA HUECHURABA 99507130-4
CENTRO RENAL LIMITADA 99524030-0
CLÍNICA RED SALUD ELQUI 99533790-8
INVERSALUD LA PORTADA ANTOFAGASTA 99537800-0
DAVITA IQUIQUE 99545870-5
CLÍNICA DE DIÁLISIS LAJA S.A. 99554350-8
RNM CENTROMAULE SPA 99562320-k
INVERSALUD VALPARAISO SPA. 99568720-8
UC CHRISTUS SERVICIOS AMBULATORIOS SPA 99573490-7
SOCIEDAD ONCOVIDA S.A. 99598070-3

Artículo segundo: Iníciese la consulta pública de la nómina preliminar de operadores de 
importancia vital, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 11 del decreto supremo N° 285, de 
2024, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que aprobó el Reglamento del Procedimiento 
de calificación de operadores de importancia vital.

Anótese y publíquese.- Daniel Álvarez Valenzuela, Director Nacional, Agencia Nacional de 
Ciberseguridad.


		2025-09-15T20:37:08-0300




